
            
                 číslo smlouvy objednatele:  SD00157 

   číslo smlouvy zhotovitele: S18-036-0029xxxxxxxx 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany, jimiž jsou 

 

Město Zábřeh   
Se sídlem Masarykovo náměstí 510/6, 789 01 Zábřeh 

IČ: 003 03 640 
DIČ: CZ 00303640 

Zastoupené RNDr. Mgr. Františkem Johnem, Ph.D., starostou města 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxx, 
 

(dále také jen „objednatel“) 
 

a 

 
SWIETELSKY stavební s.r.o., 

OZ: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA  
se sídlem Jahodová 60, 620 00 Brno  

IČ: 480 35 599   
DIČ: CZ48035599 

Zastoupená: Bc. Vladimírem Lesovským, vedoucím OZ DS MORAVA 

Jednající: Ing. Jakub Hříva a Ing. Vlastimil Peštál na základě plné moci 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032 

Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

(dále také jen „zhotovitel“), 

 
tuto 

 
SMLOUVU O DÍLO 

ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

 
I. 

Úvodní ustanovení 

Tato smlouva se uzavírá na základě výsledku zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem „Zvýšení 

bezpečnosti na komunikaci II/315 (ulice Valová a Žižkova)“, zadávanou objednatelem jako 

zadavatelem ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů, neboť nabídka zhotovitele podaná v rámci zadávacího řízení na tuto veřejnou zakázku byla 

objednatelem vybrána jako nejvhodnější.  

II. Předmět díla 

1. Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí smlouvou určené dílo 

a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu. 

Předmětem této smlouvy je provedení stavby „Zvýšení bezpečnosti na komunikaci II/315 

(ulice Valová a Žižkova)“(dále jen „dílo“). Dílo bude realizováno dle zpracované projektové 

dokumentace k provádění stavby „Stavební úpravy stávajících přechodů pro chodce na silnici II/315 
na ulicích Valová a Žižkova v Zábřehu“, kterou vypracoval Ing. Zdeněk Vitásek, U tenisu 2625/1, 

787 01 ŠUMPERK a dále s požadavky, podmínkami, specifikacemi a ostatními údaji a informacemi 
obsaženými v právních předpisech, technických normách a v této smlouvě včetně jejích příloh. 

Předmětem realizace je jen část z projektové dokumentace a to stavební úpravy stávajících 

přechodů pro chodce a chodníku podél silnice II. třídy na ulicích Valová a Žižkova, které jsou 
uvedeny v situaci č.1 projektové dokumentace. 

2. Dílo bude provedeno formou „dodávky na klíč“, čímž se rozumí například: 
a. Zajištění všech věcí, užívacích práv, prací a služeb potřebných k řádnému a včasnému 

provedení díla. 



 
2 

 

b. Provedení všech stavebních, montážních a jiných prací nezbytných k řádnému provedení 

díla. 

c. Shromáždění a ověření všech údajů důležitých pro řádné provedení díla, včetně zajištění 
vytyčení veškerých inženýrských sítí v obvodu (ploše) staveniště. Zhotovitel je povinen 

zajistit, aby od převzetí staveniště do předání díla nebyly tyto inženýrské sítě porušeny, 
a k termínu předání díla rovněž zajistí vyjádření správce sítí o stavu sítí po realizaci stavby. 

d. Zajištění všech strojů, zařízení a osob potřebných pro řádné a včasné provedení díla. 

e. Napojení díla na stávající technické vybavení a zařízení objednatele, eventuální provedení 
příslušných zkoušek a dokončení díla v souladu se smlouvou. 

f. Odstranění a likvidace veškerých odpadů vzniklých ve spojení s realizací díla.  
g. Řízení, sledování, provádění, kontrola a dokumentování realizace díla, včetně aktualizací 

a zajištění potřebné organizačně-plánovací dokumentace. 
h. Vedení stavebního deníku, dozor při provádění díla, včetně sjednaných zkoušek a testů 

v souladu se smlouvou. 

i. Obstarání zařízení staveniště, zajištění správy staveniště a přepravy na a ze staveniště, 
proclení, zdanění, pojištění, ostraha a skladování veškerých věcí, materiálů, komponent 

apod. nutných k provedení díla. 
j. Získání a dodání potřebných protokolů, potvrzení, atestů, schválení a certifikátů nutných 

pro provedení díla v rozsahu a za podmínek požadovaných smlouvou. 

k. provádění denního úklidu staveniště, průběžné odstraňování znečištění komunikací či škod 
na nich. 

l. zajistit a předat objednateli dokumentaci skutečného provedení díla (DSP), a to v počtu 
3 paré v tištěném a jednom digitálním vyhotovení ve formátu *.dwg, případně *.dgn 

a *.pdf. 
m. zajistit geodetické zaměření skutečného provedení díla, které bude ověřeno oprávněným 

zeměměřičským inženýrem a bude předáno objednateli v tištěné (3x) a elektronické podobě 

ve formátu *.dwg, případně *.dgn a *.pdf (1x). 
n. pozemky, jejichž úpravy nejsou součástí díla, ale budou prováděním díla dotčeny, uvést 

po ukončení prací neprodleně do původního stavu. 
o. zajištění povolení zvláštního užívání komunikací. 

p. zajištění povolení uzavírek a stanovení přechodné úpravy provozu. 

q. zaplacení místního poplatku za užívání veřejného prostranství podle aktuálně platné 
a účinné OZV města Zábřeh v případě splnění podmínek podle této vyhlášky. 

r. zpracování a dodání návodů pro provoz a údržbu díla. 
s. poskytnutí záruk na dílo v rozsahu stanoveném ve smlouvě a odstranění případných vad 

vzniklých v záruční době. 

3. Zhotovitel provede také všechny práce, poskytne služby a zajistí dodávky všech věcí, které nejsou 
výslovně uvedeny ve smlouvě, ale kde je možno rozumně ze smlouvy nebo okolností jejího uzavření 

dovodit, že jsou nutné pro řádnou funkci a dokončení díla, jako kdyby tyto práce, služby anebo 
dodávky byly ve smlouvě výslovně uvedeny. 

4. Objednatel i zhotovitel souhlasně prohlašují, že dílo je na základě shora uvedené specifikace 
dostatečně určitě a srozumitelně vymezeno, zejména co do umístění, rozsahu, podoby 

a kvalitativních podmínek, které je třeba při jeho realizaci dodržet. 

5. Zhotovitel prohlašuje, že s odbornou péčí prostudoval projektovou dokumentaci a další podklady 
předané mu objednatelem a prohlašuje, že projektová dokumentace a další podklady postačují 

k provedení díla podle této smlouvy a není třeba je jakkoliv měnit nebo doplňovat. 

6. Zhotovitel prohlašuje, že má příslušné oprávnění k činnostem, jichž je k plnění této smlouvy třeba. 

7. Realizace díla je spolufinancováno Olomouckým krajem. 

 
III. Osoby oprávněné k jednání 

1. Ve věcech smluvních, včetně změn této smlouvy, jakož i v jiných právních jednáních jednají 
oprávnění zástupci (statutární zástupci) obou smluvních stran. Zhotovitel odpovídá objednateli 

za soulad údajů uvedených ve smlouvě a v obchodním rejstříku.  

2. Ve věcech technických ve vztahu k plnění této smlouvy jsou oprávněni jednat tito zástupci smluvních 



 
3 

 

stran: 

Za objednatele: xxxxxxxxxxxxxxxx 

   xxxxxxxxxxxxxxx 
   pověřená osoba – technický dozor objednatele 

    
Za zhotovitele: xxxxxxxxxxxxxxx. 

 

3. Jakékoliv uplatnění nároků vyplývajících smluvním stranám z této smlouvy nebo jiné podstatné 
sdělení týkající se smluvních ujednání musí být provedeno písemně, podepsáno oprávněnými 

zástupci smluvních stran pro jednání ve věcech smluvních a doručeno druhé smluvní straně poštou 
nebo prostřednictvím datové schránky, mají-li ji obě strany zřízenu. Ostatní sdělení či informace, 

nemají-li podstatný vliv na plnění práv a povinností jedné ze smluvních stran podle této smlouvy, 
mohou být sdělována ústně či prostřednictvím elektronické pošty. Smluvní strany berou výslovně 

na vědomí, že taková sdělení mají operativní a podpůrný charakter a nezavazují druhou smluvní 

stranu do doby, než je splněn postup podle předchozí věty. 
 

 
IV. Místo plnění 

 

1. Místem plnění této smlouvy je Zábřeh, ulice Valová, Žižkova – 5457/11 k. ú. Zábřeh na Moravě. 
 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že stavba bude probíhat na městských komunikacích, kde se mohou 
pohybovat osoby a popřípadě i vozidla. Zhotovitel je povinen učinit v rámci provádění díla taková 

opatření, aby zamezil možnému zranění osob nebo škodám na majetku, zejména pak na vozidlech 
či okolních objektech.  

 

3. Po celou dobu provádění stavby zajistí zhotovitel příjezd k nádobám na svoz komunálního odpadu 
a bezpečný přístup ke všem nemovitostem majícím přístup a příjezd z ul. Valová a Zahradní. 

Po vzájemné dohodě umožní k výše uvedeným nemovitostem občasný příjezd, který však nesmí 
narušit provádění prací na tomto díle. Po celou dobu stavby bude rovněž umožněn příjezd vozidel 

integrovaného záchranného systému. 

 
4. Staveništěm se rozumí zhotovitelem ohraničený prostor v místě plnění, který slouží pro provádění 

díla podle této smlouvy. Zařízením staveniště se rozumí dočasné objekty, zařízení a jiné věci movité, 
které po dobu provádění díla slouží provozním, sociálním, hygienickým a výrobním potřebám 

zhotovitele (nebo jeho pracovníků či dalších osob využitých zhotovitelem při provádění díla) při 

plnění této smlouvy a jsou umístěny v prostoru staveniště. 
 

5. Zhotovitel prohlašuje, že se s odbornou péčí seznámil s místem plnění a že místo plnění je vhodné 
k provádění díla. 

 
V. Doba plnění 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 60 kalendářních dnů ode dne předání staveniště. 
 

2. Dřívější plnění je možné. 
 

3. V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly jednáním, 

opomenutím, případně nečinností zhotovitele, bude jednáno o posunutí termínu dokončení stavby. 
V případě prodloužení termínu dokončení stavby musí být v souladu s čl. XVI. odst. 6 uzavřen 

dodatek k této smlouvě. V případě, že nebude možné provádět stavební práce s ohledem 
na klimatické podmínky tak, jak je definováno prováděcími právními předpisy, posouvá se termín 

plnění o dobu, kdy není možné plnění předmětu této smlouvy provádět. 
 

4. Projektová dokumentace a veškerá potřebná povolení pro realizaci stavby podle článku II. odst. 2 

této smlouvy budou zhotoviteli předána při podpisu této smlouvy. 
 



 
4 

 

5. Objednatel předpokládá předání staveniště zhotoviteli 17.07.2017. O předání staveniště pořídí 

smluvní strany písemný zápis, který vyhotoví objednatel. Z důvodu prodlení objednatele s předáním 

staveniště nevzniká zhotoviteli nárok na náhradu škody, smluvní pokutu, zvýšení ceny za dílo nebo 
jakékoliv jiné finanční nebo nefinanční plnění, které má sankční charakter nebo směřuje k navýšení 

ceny za dílo. 
 

6. Zhotovitel je povinen začít s prováděním díla bezodkladně, tj. nejpozději do 7 dnů od předání 

staveniště. Nesplní-li zhotovitel bezdůvodně tuto svoji povinnost, má objednatel právo od této 
smlouvy odstoupit. Vzhledem k povaze díla může objednatel stanovit přiměřenou lhůtu k nápravě 

v délce nejvýše dalších 3 kalendářních dnů, pokud to provozní podmínky a navazující stavební práce 
umožní. 

 
7. Pokud zhotovitel připraví řádně a v souladu s touto smlouvou dokončené dílo k předání před 

termínem sjednaným v článku V. odst. 1 této smlouvy, je objednatel povinen jej převzít. 

 
8. Zhotovitel je povinen před zahájením prací připravit dokumentaci uvažovaných dopravních opatření, 

kterou předloží příslušnému orgánu včetně vyjádření dotčených orgánů a organizací pro vydání 
rozhodnutí o povolení zvláštního užívání komunikací a povolení uzavírek a stanovení přechodné 

úpravy provozu. Součástí této dokumentace musí být rovněž návrh na objízdné trasy. 

 

9. Zhotovitel bere na vědomí, že na území města Zábřeh platí obecně závazná vyhláška o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství a že je v případě splnění podmínek této vyhlášky povinen 
zaplatit místní poplatek. 

 

10. Práce budou považovány za provedené v okamžiku jejich řádného dokončení a předání objednateli 
v místě plnění. 

 
11. Zhotovitel je povinen předložit objednateli ke dni podpisu smlouvy detailní harmonogram provádění 

díla (dále jen „harmonogram“), jenž respektuje požadavky objednatele. Harmonogram bude 
následně stvrzen podpisem zástupce objednatele oprávněné jednat ve věcech technických. 

 

12. Harmonogram začíná termínem předání a převzetí staveniště a končí termínem předání a převzetí 
díla včetně lhůty pro vyklizení staveniště.  

 
13. Změna harmonogramu je možná jen se souhlasem objednatele. 

 

14. Zhotovitel bere na vědomí, že rekonstrukce komunikace významným způsobem omezí život obyvatel 
a návštěvníků města a bude mít negativní vliv na dopravní obslužnost stavbou dotčených 

komunikací. Zhotovitel se tímto zavazuje minimalizovat negativní vlivy stavby na život obyvatel 
a návštěvníků města. Zhotovitel se zavazuje, že učiní veškerá opatření, aby komunikace byla 

zrekonstruována v co nejkratší době, nejpozději však v termínu sjednaném v této smlouvě o dílo. 

 
15. Termín vlastního zahájení stavebních prací oznámí zhotovitel vlastníkům stavbou dotčených 

nemovitostí písemně minimálně 7 kalendářních dní předem. 

 

VI. Cena za dílo a platební podmínky 
 

1. Cena za kompletní provedení díla činí 600.460,-- Kč (slovy: šestsettisícčtyřistašedesát korun 

českých) bez DPH.  
 

2. Při plnění této smlouvy se uplatní režim přenesení daňové povinnosti u stavebních prací podle § 92e 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (ZDPH). 

 
3. Smluvní strany se dohodly na dílčím plnění ve smyslu § 21 odst. 8 ZDPH vždy k 1. dni následujícího 

kalendářního měsíce po ukončení dílčí části. K tomuto datu bude zhotovitelem vystaven daňový 

doklad v režimu přenesení daně na příjemce plnění (objednatele). 



 
5 

 

 

4. Právo na zaplacení ceny za dílo vzniká zásadně provedením díla a jeho předáním objednateli. 

 
5. Cena za dílo je cenou pevnou na základě předchozí cenové nabídky zhotovitele a je platná po celou 

dobu trvání této smlouvy bez ohledu na vývoj inflace, změn daňových sazeb či jiné skutečnosti, 
promítající se do ceny výrobků či služeb na trhu. Cena za dílo obsahuje veškeré náklady zhotovitele 

spojené s plněním této smlouvy a nepodléhá žádným jiným změnám, než těm, které jsou uvedeny 

ve smlouvě. Zhotovitel nemůže požadovat zvýšení ceny ani tehdy, vyžádalo-li si provedení díla tak, 
jak bylo sjednáno, jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo předpokládáno nebo mají-li rozsah nebo 

nákladnost sjednané práce za následek překročení ceny nebo objeví-li se potřeba dalších prací 
k dokončení díla, které bylo možné při uzavírání smlouvy na základě zkušeností a odborných znalostí 

zhotovitele rozumně předpokládat.  
 

6. Veškeré poplatky a náklady na evidenci, odvoz, uložení, skladování, likvidaci či jiné nakládání 

s vytěženými či jinak vzniklými odpady, obaly či jinými nepotřebnými materiály při provádění díla 
nese zhotovitel. Veškeré náklady na ochranná a bezpečnostní opatření potřebná pro provedení díla 

nese zhotovitel. 
 

7. Vyskytne-li se při provádění díla potřeba provedení nebo neprovedení prací, které lze na základě 

této smlouvy označit za vícepráce nebo méněpráce, je zhotovitel povinen provést jejich přesný 
soupis včetně jejich ocenění a tento soupis předložit objednateli předem k odsouhlasení. Objednatel 

je povinen vyjádřit se k návrhu zhotovitele bez zbytečného odkladu. Obě strany následně změnu 
sjednané ceny za dílo písemně dohodnou formou dodatku ke smlouvě. 

 
8. Vícepráce jsou jakékoliv práce nebo dodávky, které nebyly součástí projektové dokumentace nebo 

výkazu výměr, jejichž nutnost provedení vznikla v důsledku okolností, které smluvní strany jednající 

s náležitou péčí před podpisem této smlouvy nemohly předvídat a jejichž provedení je nezbytné 
k řádné funkci díla a k jeho dokončení.  

 
9. Méněpráce jsou jakékoliv práce nebo dodávky, které byly součástí projektové dokumentace nebo 

výkazu výměr, nebo jejichž provedení je obvyklé vzhledem k povaze prováděného díla, ale jejichž 

provedení není třeba k řádné funkci díla nebo jeho dokončení, aniž by tím dílo ztratilo svou jakost 
nebo kvalitu. 

 
10. Vícepráce budou oceněny takto: 

 

a. na základě písemného soupisu víceprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, 
doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle položkového ocenění díla 

a pokud v nich práce, služby nebo dodávky tvořící vícepráce nebudou obsaženy, tak 
zhotovitel doplní jednotkové ceny podle cenové soustavy ÚRS PRAHA, a.s., Pražská 

1279/18, 102 00 Praha 10 - Hostivař pro to období, ve kterém mají být vícepráce 
realizovány, násobené koeficientem vzniklým podílem celkové nabídkové ceny zhotovitele 

bez DPH a ceny 672 866,75 bez DPH stanovené ve výběrovém řízení jako předpokládaná 

hodnota zakázky, přičemž do těchto cen nebudou započteny ostatní a vedlejší rozpočtové 
náklady díla.  

b. vynásobením jednotkových cen podle předchozího písmene a množství provedených 
měrných jednotek bude stanovena cena víceprací. 

c. Na základě dohody mezi objednatelem a zhotovitelem, především v případech, kdy se dané 

položky stavebních prací, dodávek nebo služeb v ceníku ÚRS PRAHA, a. s., Pražská 1279/18, 
102 00 Praha 10 - Hostivař pro to období nenacházejí, mohou být jednotkové ceny 

stanoveny individuální kalkulací zhotovitele, kterou objednatel odsouhlasí. 

11. Méněpráce budou oceněny takto: 

a. na základě písemného soupisu méněprací, odsouhlaseného oběma smluvními stranami, 
doplní zhotovitel jednotkové ceny ve výši jednotkových cen podle položkového ocenění díla, 

b. vynásobením jednotkových cen a množství neprovedených měrných jednotek bude 



 
6 

 

stanovena cena méněprací. 

 

12. Platby budou probíhat bezhotovostní formou na základě vystavené faktury na bankovní účet 
zhotovitele uvedený v této smlouvě. Smluvní strany se dohodly, že změnu bankovního spojení a čísla 

účtu zhotovitele lze provést pouze písemným dodatkem k této smlouvě nebo písemným sdělením 
prokazatelně doručeným zhotovitelem objednateli nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto 

sdělení musí být originální a musí být podepsáno zhotovitelem. V případě, že faktura nebude 

obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo bude uvedeno bankovní spojení a číslo účtu 
zhotovitele v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s písemným sdělením o jeho změně nebo 

tyto náležitosti budou uvedeny chybně, může objednatel fakturu vrátit zhotoviteli s žádostí 
o provedení opravy či o doplnění. Ode dne doručení nové, doplněné nebo opravené faktury běží 

nová lhůta splatnosti. 
 

13. Zhotoviteli nebudou poskytovány zálohy. 

 
14. Faktura bude obsahovat řádný, vzájemně odsouhlasený soupis provedených prací, popřípadě i jiné 

doklady, vyžaduje-li je tato smlouva. V příslušných fakturách musí být zhotovitelem použity stejné 
definice pro plnění prací, služeb nebo dodávek jako ve smlouvě. Faktury musí být prokazatelně 

doručeny objednateli na adresu uvedenou v záhlaví smlouvy. Při vystavení faktury a jejím doručení 

objednateli musí být vždy dodržen postup stanovený v čl. VI. odst. 3. této smlouvy. Trvá-li provádění 
díla zhotovitelem déle než jeden měsíc, probíhá fakturace zpravidla měsíčně. 

 

15. Konečná faktura bude objednateli doručena nejpozději do 30 dnů od data podpisu posledního 

předávacího protokolu po dokončení díla. 

 
16. Splatnost částky uvedené ve faktuře činí třicet (14) dnů ode dne prokazatelného doručení originálu 

faktury objednateli. Objednatel není vázán zhotovitelem chybně stanoveným datem splatnosti 
na faktuře. K faktuře obsahující práce nebo dodávky nebo jejich cenu neodsouhlasené objednatelem 

se nepřihlíží a objednatel není povinen v ní fakturovanou částku uhradit. 
 

17. V případě, že účetní doklad nebude obsahovat požadované náležitosti, je objednatel oprávněn jej 

vrátit zpět k doplnění. Lhůta splatnosti počne běžet znovu od doručení řádně opraveného dokladu. 
Tím nejdou dotčena ustanovení uvedená v čl. VI. odst. 3. a čl. XI, odst. 1 písm. l této smlouvy. 

 
18. V případě, že splatnost faktur připadne na den pracovního klidu nebo volna, jsou splatné následující 

pracovní den.  

 
 

VII. Odpovědnost zhotovitele 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo vlastním nákladem, na vlastní nebezpečí a v souladu s touto 

smlouvou. Zhotovitel zajistí provádění díla převážně svými zaměstnanci pod svým osobním vedením. 
Je-li dílo nebo jeho část prováděna poddodavatelem zhotovitele, musí veškeré odborné práce 

vykonávat pouze osoby mající k nim příslušná oprávnění a kvalifikaci. Zhotovitel za práce a dodávky 
poddodavatele odpovídá objednateli tak, jako by je prováděl sám, včetně poskytnutí záruky a nároků 

z ní plynoucích. O počtu poddodavatelů a jejich oprávněných osobách je zhotovitel povinen 
objednatele informovat před prováděním díla. Změny v počtu nebo osobách poddodavatelů 

v průběhu provádění díla oznámí zhotovitel objednateli a koordinátorovi BOZP bez zbytečného 

odkladu.  
 

2. Objednatel požaduje po zhotoviteli přítomnost stavbyvedoucího, případně v nepřítomnosti 
stavbyvedoucího jeho zástupce, minimálně v rozsahu 2 (dvou) hodin v každý pracovní den na díle, 

kdy stavbyvedoucí bude koordinovat stavební činnost a provádět zápis do stavebního deníku. 

Stavbyvedoucí musí být autorizovaný technik/inženýr v oboru pozemních staveb/dopravních staveb 
a musí být se zhotovitelem v přímém pracovním poměru. 

 
Stavbyvedoucí: xxxxxxxxxxx,  



 
7 

 

Tel. číslo: xxxxxxxxxxxx, 

E-mail: xxxxxxxxxxx, 

Číslo autorizace:xxxxxxxxxx. 
 

3. Zhotovitel je oprávněn změnit stavbyvedoucího uvedeného v článku VII. odstavci 2 této smlouvy 
o dílo pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele. Uvedené platí i pro případ změny 

zástupce stavbyvedoucího. 

 
4. Zhotovitel tímto prohlašuje, že stavbyvedoucí, který je uveden v článku VII. odstavci 2 této smlouvy 

o dílo, je zkušeným pracovníkem s autorizací odpovídající povaze díla a má potřebné vzdělání a 
kvalifikaci nutnou pro výkon funkce stavbyvedoucího k provádění díla. Nový stavbyvedoucí musí 

splňovat totéž. 
 

5. Zhotovitel bude při provádění díla postupovat s odbornou péčí a neohrozí bezpečnost jakýchkoliv 

osob nebo majetku. Práce, služby a  dodávky, které jsou prováděny, poskytovány nebo dodávány 
podle smlouvy, zhotovitel provede, poskytne nebo dodá v takovém rozsahu a jakosti, aby výsledkem 

bylo kompletní, funkční, bezpečné a spolehlivé dílo sloužící svému účelu. 
 

6. Při plnění této smlouvy je zhotovitel povinen řídit se pokyny objednatele, technického dozoru 

objednatele a koordinátora BOZP vydanými v souladu s předanou dokumentací, právními předpisy 
České republiky a touto smlouvou. Takové pokyny objednatele nepředstavují změnu této smlouvy 

a plnění takových pokynů vydaných před provedením nebo v průběhu provádění určité práce 
zhotovitelem nemůže být důvodem pro zvýšení cen za plnění ani pro prodloužení lhůt pro plnění 

podle této smlouvy. 
 

7. Zhotovitel se zavazuje dodržovat všechny platné právní předpisy České republiky a Evropské unie 

vztahující se k dílu a technické normy včetně jejich doporučujících ustanovení, a to v souladu s touto 
smlouvou. Zhotovitel se bude rovněž řídit zejména povoleními, vyjádřeními a pokyny příslušných 

orgánů veřejné správy České republiky, které mohou ovlivňovat provádění smlouvy. 
 

8. Zhotovitel prohlašuje, že tuto smlouvu uzavřel na základě rozumného přezkoumání údajů 

vztahujících se k dílu předaných mu objednatelem a informací, které mohl získat prohlídkou místa 
plnění, a jiných jemu dostupných dat vztahujících se k dílu, a potvrzuje, že jeho zanedbání seznámit 

se se všemi těmito údaji a informacemi ho nezbavuje odpovědnosti za řádný odhad obtížnosti nebo 
ceny úspěšné realizace díla. Zhotovitel nemá nárok na žádné dodatečné finanční plnění 

nebo prodloužení termínu dokončení díla z důvodu chybné interpretace jakýchkoliv podkladů 

vztahujících se k dílu a přebírá na sebe nebezpečí změny okolností ve smyslu § 2620 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

 
9. Zhotovitel zajistí ochranu objednatele proti jakýmkoliv závazkům, škodám, nárokům, poplatkům, 

pokutám a výdajům jakéhokoliv druhu, které vyplývají nebo jsou výsledkem porušení právních 
předpisů nebo technických, popř. jiných norem zhotovitelem. Nesplní-li zhotovitel tuto povinnost, 

zavazuje se objednateli nahradit škodu, která takovým porušením objednateli vznikne. 

 
10. Zhotovitel je povinen poskytnout veškeré doklady a součinnost související s realizací projektu, které 

si mohou vyžádat zejména následující orgány: Nejvyšší kontrolní úřad, Auditní orgán, Územní 
finanční orgán, popř. jimi určení zmocněnci a další kontrolní orgány dle předpisů ČR. Těmto orgánům 

je zhotovitel dále povinen poskytnout součinnost při kontrolách. 

 
 

VIII. Zajištění závazků zhotovitele 
 

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli nejpozději ve lhůtě do 10 pracovních dnů ode dne 
podpisu této smlouvy bankovní záruku ve smyslu § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

za řádné provedení díla ve výši 200.000,- Kč. Bankovní záruka slouží k zajištění jakýchkoliv 

pohledávek a nároků objednatele vyplývajících z nesplnění smluvených povinností zhotovitele podle 
této smlouvy.  



 
8 

 

 

2. Bankovní záruka poskytnutá zhotovitelem musí být platná po celou dobu provádění díla.  

 
3. Z této bankovní záruky poskytnuté zhotovitelem musí vyplývat právo objednatele čerpat finanční 

prostředky bez jakéhokoliv omezení v případě, že během provádění díla nesplní zhotovitel své 
povinnosti vyplývající ze smlouvy nebo v případě, kdy objednateli vznikne ze smlouvy nárok 

na smluvní pokutu. Pokud tomu tak není, neodpovídá bankovní záruka podmínkám této smlouvy. 

 
4. Pokud zhotovitel sjednaný originál bankovní záruky (záruční listiny), objednateli ve sjednané výši 

a ve sjednané lhůtě nepředloží, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní 
pokutu ve výši odpovídající polovině částky, na níž měla být vystavena záruční listina, tj. částce 

100.000,- Kč. Zhotovitel je povinen sjednanou a objednatelem vymáhanou smluvní pokutu uhradit 
na bankovní účet č. xxxxxxxxxxxxx. 

 

5. Bankovní záruka za řádné provedení díla bude zhotoviteli vrácena (uvolněna) do 30 dnů ode dne 
protokolárního předání a převzetí celého díla. 

 
6. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli nejpozději v den předání a převzetí dokončeného díla 

bankovní záruku ve smyslu § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, za řádné plnění 

záručních podmínek ve výši 100.000,- Kč. Bankovní záruka slouží k zajištění jakýchkoliv pohledávek 
a nároků objednatele vyplývajících z neplnění podmínek zhotovitelem podle této smlouvy po předání 

a převzetí díla objednatelem. Nesplnění této podmínky opravňuje objednatele dílo nepřevzít, a to 
se všemi důsledky vyplývajícími zejména z ust. čl. IX. a XI. této smlouvy. 

 
7. Bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek poskytnutá zhotovitelem musí být platná 

po celou dobu sjednané záruční lhůty nebo musí být každoročně před jejím uplynutím prodlužována. 

 
8. Z bankovní záruky za řádné plnění záručních podmínek poskytnuté zhotovitelem musí vyplývat 

bezpodmínečné právo objednatele čerpat finanční prostředky až do sjednané výše v případě, že 
během sjednané záruční lhůty zhotovitel neodstraní případné reklamované vady zjištěné 

objednatelem nebo v případě, kdy objednateli vznikne neplněním záručních podmínek či jiných 

smluvních povinností zhotovitelem nárok na smluvní pokutu. Pokud tomu tak není, neodpovídá 
bankovní záruka podmínkám této smlouvy. 

 
9. Pokud zhotovitel smluvně sjednaný originál záruční listiny, na základě které vzniká bankovní záruka, 

objednateli ve sjednané výši a ve sjednané lhůtě nepředloží, je zhotovitel povinen zaplatit 

objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši odpovídající polovině částky, na níž měla být 
vystavena záruční listina. Zhotovitel je povinen sjednanou a objednatelem vymáhanou smluvní 

pokutu uhradit na bankovní účet č. xxxxxxxxxxxxx. 
 

10. Bankovní záruka za řádné plnění záručních podmínek bude zhotoviteli vrácena (uvolněna) do 30 dnů 
ode dne uplynutí záruční lhůty. 

 

11. Bankovní záruku k zajištění závazků zhotovitele vyplývajících z poskytnuté záruky za jakost, může 
zhotovitel postupně, vždy po uplynutí 12 kalendářních měsíců ze záruční lhůty, nahrazovat novou 

bankovní zárukou, sníženou o jednu její pětinu v případě, kdy je sjednána záruční doba 60 měsíců 
(při jiné délce záruční lhůty se snížení výše bankovní záruky upraví podle počtu let sjednané záruční 

lhůty). Takto sníženou bankovní záruku je zhotovitel povinen poskytnout objednateli nejpozději 

v den následující po dni, ve kterém skončila předchozí bankovní záruka. 
 

12. Bankovní záruka může být v každém ze jmenovaných případů nahrazena složením peněžní částky 
(dále jen jistota) na účet objednatele č. xxxxxxxxxxxxxx. Pro tuto jistotu platí stejné lhůty a sankce 

jako pro bankovní záruku podle tohoto článku. 
 

IX. Předání a převzetí díla 

 



 
9 

 

1. Zhotovitel je povinen písemně oznámit objednateli nejpozději pět (5) pracovních dnů předem, kdy 

bude dílo připraveno k předání a převzetí. 

 
2. Místem předání díla je místo, kde se dílo provádělo. 

 
3. Objednatel je oprávněn přizvat k předání a převzetí i jiné osoby, jejichž účast pokládá za nezbytnou. 

Zhotovitel je povinen k předání díla přizvat své poddodavatele, bylo-li jich užito. 

 
4. O průběhu předávacího řízení pořídí objednatel protokol (zápis). 

 
5. Povinným obsahem protokolu jsou: 

a. údaje o zhotoviteli, poddodavatelích a objednateli, 
b. popis díla, které je předmětem předání a převzetí,  

c. termín, od kterého počíná běžet záruční lhůta, 

d. prohlášení objednatele, zda dílo přejímá nebo nepřejímá.  
 

6. Obsahuje-li předávané dílo vady, musí protokol obsahovat také: 
a. soupis zjištěných vad a nedodělků, 

b. dohodu o způsobu a termínech jejich odstranění, popřípadě o jiném způsobu narovnání, 

c. dohodu o zpřístupnění díla nebo jeho části zhotoviteli za účelem odstranění vad. 
 

7. Objednatel má právo odmítnout převzetí díla pro takové vady, které brání jeho řádnému užívání 
nebo jeho užívání podstatným způsobem omezují. V případě, že objednatel odmítne dílo převzít, 

uvede v protokolu o předání díla i konkrétní důvody, pro které odmítá dílo převzít. Protokol musí 
dále obsahovat dohodu o způsobu a termínech odstranění vad, popř. jiném způsobu narovnání. 

Po odstranění vad, pro které objednatel odmítl stavbu převzít, popř. jiném způsobu narovnání se 

provede další předávací řízení v nezbytně nutném rozsahu. 
 

8. Doba ode dne odmítnutí převzetí díla objednatelem do úplného odstranění vad nebo jiného způsobu 
narovnání se považuje za prodlení zhotovitele a objednatel je proto oprávněn požadovat smluvní 

pokutu ve smyslu čl. XI. odst. 1 písm. b) této smlouvy. Doba prodlení v tomto případě však počne 

běžet nejdříve dnem následujícím po dni, který byl sjednán jako termín pro provedení díla podle 
článku V. odst. 1 této smlouvy. 

 
9. Zhotovitel je povinen ve stanovené lhůtě odstranit vady i v případě, kdy, podle jeho názoru, za vady 

neodpovídá. Náklady na odstranění v těchto sporných případech nese až do rozhodnutí místně 

příslušného soudu zhotovitel.  
 

10. Zhotovitel je povinen připravit a doložit u předávacího řízení fotodokumentaci provádění oprav 
komunikace, stavební deník a deník víceprací. Nedoloží-li zhotovitel požadované doklady, 

nepovažuje se dílo za dokončené a způsobilé předání. 
 

11. Nejpozději do 5 pracovních dnů od převzetí díla bez vad objednatelem je zhotovitel povinen vlastním 

nákladem vyklidit staveniště (tj. včetně odvozu veškerých vzniklých odpadů, veškerých obalů, strojů, 
zařízení staveniště, zabezpečení staveniště, nespotřebovaného montážního materiálu, 

nespotřebovaných stavebních hmot, dílů či materiálů a všech dalších nespotřebovaných věcí, které 
na staveniště umístil či nechal umístit zhotovitel, a vyklizené staveniště předat objednateli.  

 

12. Objednatel je oprávněn po předání a převzetí díla a po vyklizení dle předchozího bodu předat 
opravenou komunikaci do užívání. 

 
 

X. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 
 

1. Provedené dílo nebo jeho část má vady, jestliže neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, účelu 

jeho využití, případně nemá vlastnosti výslovně stanovené touto smlouvou nebo obecně závaznými 
předpisy a technickými normami. Zhotovitel odpovídá za vady faktické i právní, zjevné i skryté, které 



 
10 

 

má dílo v době přechodu nebezpečí škody na objednatele a dále za ty, které se na díle vyskytnou 

v záruční době.  

 
2. Zhotovitel poskytuje ve smyslu § 2619 ve spojení s § 2113 občanského zákoníku objednateli záruku 

za jakost díla spočívající v tom, že dílo, jakož i jeho veškeré části včetně skrytých, bude 
po dohodnutou dobu způsobilé k použití pro obvyklý účel a zachová si obvyklé vlastnosti. Záruční 

doba počíná běžet dnem převzetí díla bez vad objednatelem a trvá 60 měsíců. 

 
3. Objednatel oznámí zhotoviteli vadu bez zbytečného odkladu po jejím zjištění datovou zprávou nebo 

doporučeným dopisem na adresu zhotovitele (reklamace). V reklamaci musí být vada popsána.  
 

4. V případě, že objednatel nesdělí při reklamaci v rámci zákonné doby odpovědnosti zhotovitele 
za vady nebo záruční doby zhotoviteli jiný požadavek, je zhotovitel povinen reklamované vady 

nejpozději do 30 kalendářních dnů poté, co mu budou oznámeny, vlastním nákladem odstranit. 

Pokud tak zhotovitel neučiní včas nebo řádně, má objednatel právo požadovat přiměřenou slevu 
z ceny díla. Objednatel má rovněž právo uhradit třetí osobě cenu za odstranění reklamované vady 

z bankovní záruky zhotovitele. 
 

5. Neodstraní-li zhotovitel vady díla v dohodnuté lhůtě, vzniká objednateli rovněž právo vadu odstranit 

sám nebo ji nechat odstranit, a sice na náklady zhotovitele, aniž by tím objednatel omezil jakákoliv 
svá práva daná mu touto smlouvou, včetně práva na smluvní pokutu a náhradu škody. Náklady 

objednatele budou v takovém případě uhrazeny z bankovní záruky zhotovitele nebo ze složené 
jistoty, popřípadě, pokud budou náklady objednatele vyšší, je zhotovitel povinen nahradit 

objednateli náklady spojené s odstraněním vady do třiceti (30) kalendářních dnů po obdržení 
vyúčtování nákladů objednatele.  

 

6. Odevzdáním nového plnění v rámci odstranění vady a odpovědnosti za vady tohoto plnění platí 
ustanovení této smlouvy týkající se místa a způsobu plnění a uplatňování práv z odpovědnosti 

za vady obdobně. 
 

 

XI. Smluvní pokuty 
 

1. Objednatel je oprávněn v případě porušení smlouvy zhotovitelem uplatnit vůči zhotoviteli nárok 
na smluvní pokutu a v takovém případě je zhotovitel povinen smluvní pokutu objednateli zaplatit, 

pokud si ji objednatel nestrhne z poskytnuté bankovní záruky nebo složené jistoty. Smluvní strany 

sjednávají smluvní pokutu pro následující případy porušení smlouvy a v následující výši: 

a. Pokud zhotovitel nezačne provádět dílo do sedmi dnů od předání staveniště, činí výše 

smluvní pokuty 0,5 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

b. V případě prodlení zhotovitele s předáním díla bez vad činí výše smluvní pokuty 0,5 % 

z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

c. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad uvedených v protokolu o předání díla 

v dohodnutém termínu činí výše smluvní pokuty 0,2 % z ceny díla bez DPH za každý 

i započatý den prodlení, a to až do odstranění poslední z vad uvedených v protokolu. 

d. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad, které se na díle vyskytnou v zákonné 

době odpovědnosti zhotovitele za vady nebo záruční době, činí výše smluvní pokuty 0,2 % 
z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. Jedná-li se o vadu, která brání 

řádnému užívání díla, případně hrozí-li nebezpečí škody velkého rozsahu, činí výše smluvní 

pokuty 0,4 % z ceny díla bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

e. V případě, že bude zjištěn případ nedodržení pořádku na pracovišti nebo nedodržení BOZP, 

je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli pokutu ve výši 5.000,-Kč (slovy: pět tisíc 
korun českých) za každý prokazatelně zjištěný případ. 

f.    V případě prodlení zhotovitele s vyklizením staveniště dle článku IX. odst. 11 je objednatel 
oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 3.000,- Kč za každý i započatý 

den, po který bude staveniště užívat neoprávněně, a to až do dne vyklizení staveniště. 



 
11 

 

g. V případě porušení povinnosti dle článku V. odst. 12 této smlouvy, tj. povinnosti zhotovitele 

předložit ke dni podpisu smlouvy detailní harmonogram provádění díla, je objednatel 

oprávněn požadovat po zhotoviteli pokutu ve výši 2.000,- Kč (slovy: dva tisíce korun 
českých) za každý i započatý den prodlení  

h. V případě, že zhotovitel v dohodnutém termínu nedodá veškeré doklady a certifikáty 
uvedené v článku XIV. odst. 12 písm. a) nutné pro užívání a také k vydání kolaudačního 

rozhodnutí/souhlasu, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní pokutu ve 

výši 1.000,- Kč za každý doklad a každý započatý den prodlení.  

i.    Pokud bude stavbyvedoucí případně jeho zástupce na stavbě nepřítomen v rozporu s 

článkem VII. odst. 2 této smlouvy, je objednatel oprávněn požadovat po zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 10.000 Kč za každý den nepřítomnosti stavbyvedoucího nebo jeho zástupce. 

j.    V případě porušení povinnosti dle článku XVI. odst. 4 této smlouvy, tj. povinnosti zhotovitele 
mít řádně uzavřenou smlouvu o pojištění o odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem 

své činnosti, kterou vykonává v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy o dílo, a to 

po celou dobu platnosti a účinnosti této smlouvy o dílo a dále i po celou dobu běhu sjednané 
záruční lhůty vztahující se k předmětu plnění díla, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 

smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý započatý 
týden, v němž nebude mít uzavřenou pojistnou smlouvu se stanovenými parametry. 

k. V případě porušení povinnosti dle článku XVI. odst. 5 této smlouvy, tj. povinnosti zhotovitele 

mít řádně uzavřenou smlouvu o pojištění stavebních a montážních rizik, které mohou 
vzniknout v průběhu montáže nebo stavby, a to až do termínu řádného předání a převzetí 

díla objednatelem, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 
50.000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý započatý měsíc, v němž nebude 

mít uzavřenou pojistnou smlouvu podle čl. XVI. odst. 5 této smlouvy. 

l.    Poskytovatel plnění (zhotovitel) se zavazuje uhradit příjemci plnění (objednateli) sankci 

za nesprávně vystavené daňové doklady a z tohoto důvodu nutnosti podání dodatečného 

přiznání a pozdní úhrady daně ve výši sankce uplatněné následně správcem daně (tzn. repo 
sazba + 14% bodů za každý den prodlení s úhradou daně podle § 252 zákona č. 280/2009 

Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů). 

 

2. Zaplacení smluvní pokuty zhotovitelem nezbavuje zhotovitele závazku splnit povinnosti dané mu 

touto smlouvou. 
 

3. Smluvní strany se dohodly pro případ prodlení s úhradou finančního plnění kteroukoli z obou 
smluvních stran podle této smlouvy na úroku z prodlení ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý 

i započatý den prodlení. 

 
4. Nároky na smluvní pokuty se nedotýkají nároků na náhradu škody smluvní pokuty převyšující. 

 
5. Smluvní pokutu nebo smluvní úrok z prodlení vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou 

formou. Ve vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování sankce 
opravňuje, a způsob výpočtu celkové výše sankce. Povinná strana je povinna zaplatit smluvní pokutu 

na účet druhé smluvní strany nejpozději do třiceti (30) dnů po obdržení vyúčtování smluvní pokuty 

nebo úroku z prodlení.  
 

XII. Odstoupení od smlouvy 
 

1. Smluvní strany mohou od této smlouvy odstoupit pro porušení smlouvy podstatným způsobem. 

 
2. Objednatel má právo odstoupit od této smlouvy, je-li na majetek zhotovitele vyhlášeno insolvenční 

řízení, nebo je-li tento návrh zamítnut pro nedostatek majetku. 
 

3. Odstoupením od smlouvy nezanikají nároky smluvních stran na zaplacení smluvní pokuty, úroků 
z prodlení a náhrady škody. 

 

4. Odstoupí-li některá ze smluvních stran od smlouvy, pak povinnosti obou stran jsou následující: 



 
12 

 

a. zhotovitel provede soupis všech provedených prací oceněný podle způsobu, kterým je 

stanovena cena za dílo, 

b. zhotovitel vyčíslí cenu provedených prací, 
c. zhotovitel vyklidí staveniště včetně veškerého nepoužitého materiálu, pokud se strany 

nedohodnou jinak, 
d. zhotovitel vyzve objednatele k předání díla a objednatel je povinen do 5 dnů od obdržení 

výzvy zahájit předávací řízení podle zásad stanovených touto smlouvou s tím, že v protokolu 

bude výslovně uvedeno, že dílo se předává nedokončené. Protokol bude rovněž obsahovat 
dohodu o řešení záruk za realizované části stavby. 

e. Objednatel vyčíslí škodu, která mu vznikne z potřeby realizovat nové zadávací řízení na 
jiného zhotovitele stavby. Pokud v následném zadávacím řízení bude sjednána s novým 

zhotovitelem cena za dokončení díla vyšší, než kdyby toto dokončoval původní zhotovitel, 
má stávající zhotovitel povinnost tento cenový rozdíl uhradit, a to nejpozději do 14 dnů od 

podpisu smlouvy s novým zhotovitelem. K tomuto účelu bude nejprve využita bankovní 

záruka dle ust. čl. VIII této smlouvy. 
 

5. Smluvní strany se následně vypořádají podle zásad o bezdůvodném obohacení. 
 

 

XIII. Přechod vlastnického práva a nebezpečí škody 
 

1. Vlastnické právo k předmětu díla nebo jeho části a nebezpečí škody na něm přechází ze zhotovitele 
na objednatele okamžikem předání díla. 

 
 

XIV. Kontrola prováděného díla, stavební deník 

 
1. Objednatel a jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru jsou oprávněni kontrolovat 

provádění díla. Zjistí-li objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru, 
že zhotovitel provádí dílo v rozporu se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn dožadovat se 

toho, aby zhotovitel odstranil vady vzniklé vadným prováděním a dílo prováděl řádným způsobem. 

Jestliže zhotovitel tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup zhotovitele by 
vedl nepochybně k porušení smlouvy podstatným způsobem, je objednatel oprávněn odstoupit 

od smlouvy podle zásad stanovených touto smlouvou. 
 

2. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně či zápisem ve stavebním deníku objednatele ke kontrole všech 

prací a konstrukcí, které mají být do díla zabudované nebo nepřístupné, a to nejméně 5 pracovních 
dnů před zakrytím či zabudováním. Pokud se objednatel ke kontrole nedostaví, je zhotovitel 

oprávněn v provádění díla pokračovat. Pokud zhotovitel řádně nesplní oznamovací povinnost, 
uvedenou v první větě tohoto bodu, je povinen vlastním nákladem takové práce či konstrukce 

odkrýt, pokud jej o to objednatel požádá. Pokud zhotovitel oznamovací povinnost, uvedenou v první 
větě tohoto bodu, splní řádně, aniž se ke kontrole objednatel dostaví, je zhotovitel povinen takové 

práce či konstrukce na náklady objednatele odkrýt, pokud jej o to objednatel požádá. Zjistí-li se 

však, že práce nebyly řádně provedeny, nese veškeré náklady spojené s odkrytím prací, opravou 
chybného stavu a následným zakrytím zhotovitel. 

 
3. Pro účely kontroly průběhu provádění díla může objednatel a jím pověřená osoba vykonávající funkci 

technického dozoru organizovat kontrolní dny v termínech nezbytných pro řádné provádění kontroly. 

Objednatel je povinen oznámit konání kontrolního dne nejméně 5 pracovních dnů před jeho 
konáním. Kontrolních dnů jsou povinni se zúčastnit zástupci objednatele, včetně osob vykonávajících 

funkci technického dozoru a zástupci zhotovitele. Zástupce autorského dozoru a BOZP se budou 
zúčastňovat těchto jednání na žádost jedné ze smluvních stran. 

 
4. Obsahem kontrolního dne je zejména zpráva zhotovitele o postupu prací, kontrola časového 

a finančního plnění provádění prací, připomínky a podněty osoby vykonávající funkci technického 

dozoru a stanovení případných nápravných opatření a úkolů. 
 



 
13 

 

5. Objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru pořizuje z kontrolního 

dne zápis o jednání, který písemně předá všem zúčastněným. 

 
6. Kontrolní dny budou konány dle potřeby, nejméně však 1x týdně. 

 
7. Stavební deník 

a. Zhotovitel je povinen vést ode dne předání a převzetí staveniště o pracích, které provádí, 

stavební deník. Stavební deník musí být trvale přístupný oprávněným osobám objednatele, 
případně jiným osobám oprávněným do stavebního deníku zapisovat. 

 
b. Povinnost vést stavební deník končí předáním a převzetím řádně provedeného díla. 

 
c. Ve stavebním deníku musejí být uvedeny zejména obchodní firma, sídlo a IČ zhotovitele, 

název, sídlo a IČ objednatele, seznam veškeré dokumentace, v níž je zachyceno dílo včetně 

veškerých změn a doplňků, odkaz na tuto smlouvu včetně přehledu jejich případných změn 
a přehled zkoušek všech druhů. 

 
d. Do stavebního deníku je zhotovitel povinen dále zapisovat údaje o provedených pracích 

a jejich časovém postupu, jakosti, zdůvodnění případných odchylek prováděných prací 

od projektové dokumentace nebo této smlouvy, počet a identifikaci osob pracujících 
na staveništi, počet odpracovaných hodin, klimatické podmínky, jakož i všechny další údaje, 

vyžadované přílohou č. 9 vyhlášky č. 499/2006 Sb. 
 

e. V případě neočekávaných událostí nebo okolností majících zvláštní význam pro další postup 
stavby pořizuje zhotovitel i příslušnou fotodokumentaci, která se stane součástí stavebního 

deníku. 

 
f. Všechny listy stavebního deníku musí být očíslovány. Ve stavebním deníku nesmí být 

vynechána volná místa. Zápisy do stavebního deníku musí být prováděny čitelně a musí být 
vždy podepsány osobou, která příslušný zápis učinila. Zápisy do stavebního deníku provádí 

zhotovitel formou denních záznamů. Veškeré okolnosti rozhodné pro plnění díla musí být 

učiněny zhotovitelem v ten den, kdy nastaly. 
 

g. Do stavebního deníku jsou oprávněni zapisovat, jakož i nahlížet nebo pořizovat výpisy: 
 oprávnění zástupci objednatele 

 oprávnění zástupci zhotovitele včetně stavbyvedoucího 

 osoba pověřená výkonem technického dozoru, je-li ustanoven 

 osoba pověřená výkonem autorského dozoru, je-li ustanoven 

 zástupci orgánů státního stavebního dohledu 

 zástupci orgánů státní památkové péče, provádí-li dohled 

 zástupci orgánů poskytovatele dotace 

 

h. Objednatel nebo jím pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru je povinna se 
vyjadřovat k zápisům ve stavebním deníku učiněných zhotovitelem nejpozději 

do 5 pracovních dnů ode dne vzniku zápisu, jinak se má za to, že s uvedeným zápisem 

souhlasí. 
 

i. Nesouhlasí-li zhotovitel se zápisem, který učinil do stavebního deníku objednatel nebo jím 
pověřená osoba vykonávající funkci technického dozoru, musí k tomuto zápisu připojit 

písemně svoje stanovisko nejpozději do 5 pracovních dnů, jinak se má za to, že se zápisem 

souhlasí. 
 

j. Zápisy ve stavebním deníku se nepovažují za změnu smlouvy, ale slouží jako podklad pro 
vypracování příslušných dodatků a změn smlouvy. 

 
8. Seznam poddodavatelů 



 
14 

 

a. Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jako jsou uvedeny pro vedení stavebního 

deníku, vést pro účely řádné, průběžné a přesné evidence samostatný seznam 

poddodavatelů. 
 

b. Do seznamu poddodavatelů uvede zhotovitel všechny poddodavatele, kteří se na plnění díla 
podíleli. V seznamu bude poddodavatel identifikován jeho identifikačními údaji dle § 28 

písm. g) zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. Úprava či doplnění seznamu 

poddodavatelů v průběhu realizace díla proti seznamu předloženému v nabídce je možné 
pouze na základě písemné dohody smluvních stran.  

 

c. Zhotovitel je povinen předat kompletní seznam poddodavatelů objednateli při předání 

dokončeného díla. 

 
9. Deník víceprací 

a. Zhotovitel je povinen za stejných podmínek, jak jsou uvedeny pro vedení stavebního deníku, 
vést pro účely řádné, průběžné a přesné evidence samostatný deník víceprací. 

 
b. Do deníku víceprací zapisuje zhotovitel zejména všechny změny nebo úpravy díla, které se 

odchylují od projektové dokumentace nebo této smlouvy a veškeré vícepráce nebo 

méněpráce, které v průběhu realizace díla vzniknou. 
 

c. Zhotovitel je povinen vypracovat a do deníku víceprací uvést stručný, ale přesný technický 
popis víceprací nebo změn díla a jejich podrobný a přesný výkaz výměr a návrh na zvýšení 

či snížení ceny. Objednatel se k těmto zápisům vyjadřuje na vyzvání zhotovitele, nejpozději 

však do pěti pracovních dnů od vyzvání zhotovitelem. Zápis zhotovitele musí obsahovat 
i odkaz na zápis v řádném stavebním deníku a přesné určení kde a kdy vícepráce vznikly 

a z jakého důvodu. 
 

d. Vícepráce nelze realizovat bez předchozího písemného souhlasu zástupce objednatele 
a vyjádření technického dozoru investora 

 

10. Provádění díla, bezpečnost práce, hygiena a požární ochrana  

a. Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zhotovitel se však zavazuje respektovat 

veškeré pokyny objednatele, týkající se realizace předmětného díla a upozorňující na možné 
porušování smluvních povinností zhotovitele. 

 

b. Zhotovitel je povinen upozornit objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu 
věcí převzatých od objednatele nebo pokynů daných mu objednatelem k provedení díla, 

jestliže zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče. 
 

c. Věci, které jsou potřebné k provedení díla, je povinen opatřit zhotovitel, pokud v této 

smlouvě není výslovně uvedeno, že je opatří objednatel. 
 

d. Zařízení staveniště se zavazuje vybudovat a zabezpečit vlastním nákladem zhotovitel, který 
nese rovněž i náklady na vybudování, provoz, údržbu, vyklizení a úklid staveniště. 

 
e. Zhotovitel se zavazuje a ručí za to, že při realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém 

je v době jeho užití známo, že je škodlivý. Pokud tak zhotovitel učiní, je povinen na písemné 

vyzvání objednatele provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese 
zhotovitel. Stejně tak se zhotovitel zavazuje, že k realizaci díla nepoužije materiály, které 

nemají požadovanou certifikaci, je-li pro jejich použití podle příslušných předpisů nezbytná. 
 

f. Zhotovitel doloží na vyzvání objednatele, nejpozději však při předání a převzetí díla soubor 

certifikátů rozhodujících materiálů užitých k vybudování díla. 
 

g. Zhotovitel se zavazuje dodržet při provádění díla veškeré podmínky a připomínky vyplývající 



 
15 

 

ze stavebního povolení, bylo-li potřeba. 

 

h. Pokud porušením povinností zhotovitele při provádění díla, vyplývajících z obecně závazných 
právních předpisů či z této smlouvy vznikne objednateli či třetím osobám jakákoliv škoda, 

odpovídá za ni zhotovitel, a to bez ohledu na zavinění. 
 

i. Zhotovitel odpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech osob nacházejících se 

na staveništi a zavazuje se zajistit jejich bezpečnost zejména vybavením ochrannými 
pracovními pomůckami, pravidelným proškolováním a dozorem v oblasti bezpečnosti 

a ochrany zdraví při práci (BOZP), hygienických předpisů a uskutečněním všech dalších 
potřebných preventivních opatření vedoucích k ochraně života a zdraví těchto osob. 

Zhotovitel je povinen před započetím prací provést školení svých pracovníků v oblasti BOZP, 
požární ochrany a ochrany životního prostředí ve smyslu příslušných právních předpisů, a to 

na své náklady. Zhotovitel je dále povinen dbát pokynů koordinátora BOZP určeného 

objednatelem. 
 

j. Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu na staveništi. Je povinen zabezpečovat vlastním 
nákladem, aby po dobu provádění díla nedocházelo k jeho narušování či škodám na věcech, 

které se v prostoru staveniště nacházejí. Udržovat přístupové komunikace ke staveništi 

a na něm a odstraňovat neprodleně veškeré znečištění těchto komunikací, ke kterým dojde 
při provádění díla, se zavazuje vlastním nákladem zhotovitel. 

 
k. Zhotovitel je povinen vlastním nákladem zajistit při provádění díla dodržení veškerých 

bezpečnostních opatření, hygienických opatření a opatření vedoucích k požární ochraně 
prováděného díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými předpisy. 

 

l. Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření, která zamezí nežádoucím 
vlivům stavby na okolní prostředí (zejména na nemovitosti přiléhající ke staveništi) a je 

povinen dodržovat veškeré podmínky vyplývající z právních předpisů řešících problematiku 
vlivu stavby na životní prostředí. 

 

m. Zhotovitel je povinen vytěžený či jinak vzniklý odpadní materiál vlastním nákladem průběžně 
a bez zbytečného odkladu z prostoru staveniště odstraňovat a zajišťovat jeho likvidaci 

v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy na úseku nakládání s odpady a ochrany zdraví a životního prostředí.  

Za odpad se však pro účely této smlouvy nepovažují zejména žulové obruby, žulová kostka 

a zámková dlažba, nebo jiný stavební využitelný materiál odstraněný v místě provádění díla, 
má-li samostatnou užitnou hodnotu a je vlastnictvím objednatele (dále jen „odstraněný 

využitelný materiál“). V případě pochybností o samostatné užitné hodnotě odstraněného 
materiálu nebo jeho vlastnictví je zhotovitel povinen si vyžádat stanovisko objednatele. 

Zhotovitel není oprávněn s odstraněným využitelným materiálem podle věty první naložit 
jako s odpadem ve smyslu zákona.  

V případě, že objednatel potvrdí, že to je odstraněný využitelný materiál, je zhotovitel 

povinen materiál shromáždit na místě určeném osobou jednající za objednatele ve věcech 
technických. Odvoz využitelného materiálu bude zajištěn objednatelem na základě 
předchozí výzvy zhotovitele. Nesplní-li zhotovitel povinnosti podle tohoto odstavce a zničí 

nebo jinak nenávratně zlikviduje odstraněný využitelný materiál, zavazuje se uhradit 

objednateli vzniklou škodu. 
 

n. Zhotovitel je povinen při realizaci díla dále postupovat tak, aby případná nezbytná omezení 

vlastníků nemovitostí dotčených stavbou byla jen na nezbytně nutnou dobu. Pokud k těmto 
omezením bude nutno přistoupit, je povinen zhotovitel všechny vlastníky dotčených 

nemovitostí v dostatečně dlouhém předstihu (minimálně však 7 kalendářních dnů předem) 
o těchto omezeních prokazatelně informovat a ve spolupráci s objednatelem řešit. 

 

o. Jestliže v souvislosti s prováděním díla bude třeba umístit nebo přemístit dopravní značky 
podle předpisů o pozemních komunikacích, obstará tyto práce zhotovitel. Zhotovitel dále 



 
16 

 

odpovídá i za umisťování, přemisťování a udržování dopravních značek v souvislosti 

s průběhem provádění prací. Jakékoliv pokuty či náhrady škod vzniklých v této souvislosti 

jdou k tíži zhotovitele.  
 

11. Havarijní práce 

a. Jestliže v důsledku nouzového stavu vznikajícího ve spojitosti s realizací díla v jeho průběhu 

bude potřebná nějaká ochranná nebo opravná práce na díle vyžadující okamžitý zásah, aby 

se zabránilo poškození díla nebo jiného majetku nebo zdraví lidí, je zhotovitel povinen tuto 
práci okamžitě provést. Účelně a nezbytně vynaložené náklady zhotovitele na provedení 

těchto opatření uhradí objednatel zhotoviteli vedle smluvní ceny. 
 

b. Jestliže zhotovitel není schopen tuto práci provést okamžitě, objednatel může sám tuto práci 
provést nebo zajistit, aby byla udělána takovým způsobem, jaký objednatel považuje 

za potřebný, aby se zabránilo poškození díla nebo jiného majetku nebo zdraví lidí. V tomto 

případě je povinen objednatel co nejdříve po vzniku jakékoli takové havárie písemně 
zhotovitele uvědomit o tomto nouzovém stavu, o provedené práci a jejích důvodech. Jestliže 

se jedná o práce provedené objednatelem nebo zajištěné objednatelem, které byl zhotovitel 
povinen realizovat na vlastní náklady podle smlouvy, pak prokazatelné a účelně vynaložené 

náklady, které objednateli ve spojitosti s tímto vznikly, uhradí zhotovitel objednateli bez 

zbytečného odkladu. 
 

12. Kolaudace 

a. Zhotovitel je povinen poskytnout objednateli pro účely kolaudačního řízení nezbytnou 

součinnost, zejména dodat na své náklady včas doklady a certifikáty nezbytné pro řádnou 
kolaudaci stavby, zejména: 

 dokumentace skutečného provedení stavby od autora projektu včetně jeho 

souhlasu s provedením stavby, 

 zajištění souhlasu orgánů státní správy a správců sítí ke kolaudaci, 

 geodetické zaměření skutečného provedení stavby, 

 geometrický plán, pokud to dle povahy díla bude potřeba, 

 prohlášení o shodě ke všem použitým materiálům, certifikáty, 

 návody k použitým výrobkům,  

 povinné revize, 

 zátěžové zkoušky, 

 originál stavebního deníku, 

 předávací protokol včetně odstraněných závad nebránících užívání, 

 kompletní fotodokumentace ke stavbě, 

 prohlášení o likvidaci odpadů. 

 
b. Zhotovitel je povinen včas odstranit vady a nedodělky, které by bránily udělení 

kolaudačního souhlasu.  
 

c. Zhotovitel je na své náklady povinen splnit svoje povinnosti vyplývající z požadavků 
stavebního úřadu či dotčených orgánů státní správy nutných pro vydání kolaudačního 

souhlasu ve lhůtě do 10 dnů od závěrečné kontrolní prohlídky stavby svolané stavebním 

úřadem dle § 122 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

 

XV. Ochrana důvěrných informací 

 

1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré informace a dokumenty, které získaly od druhé smluvní 
strany nebo které v průběhu plnění smlouvy získají, budou udržovat v tajnosti, nevyužijí je ke svému 

finančnímu či jinému prospěchu ani ve prospěch nebo potřeby třetí osoby, nezpřístupní je třetím 
stranám bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany a nepoužijí tyto informace 

a materiály k jiným účelům než k plnění smlouvy. 



 
17 

 

 

2. Zhotovitel je odpovědný i za neúmyslné zcizení nebo zpřístupnění informací třetí straně. 

 
3. Zhotovitel nebude bez vědomí a souhlasu objednatele pořizovat žádné kopie informací 

a dokumentů, k nimž získá byť jen náhodně přístup v souvislosti s plněním této smlouvy. 
 

4. Zhotovitel si je vědom toho, že při plnění této smlouvy může přijít do styku s osobními a citlivými 

údaji podléhajícími ochraně podle zákona 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně 
některých zákonů, v platném znění, nebo s utajovanými skutečnostmi podle zákona č. 412/2005 

Sb., o ochraně utajovaných informací a o bezpečnostní způsobilosti, v platném znění, a nese plnou 
odpovědnost za případné porušení těchto zákonů a souvisejících právních předpisů. 

 
5. Zhotovitel se zavazuje seznámit s tímto ustanovením všechny své zaměstnance, poddodavatele 

a jiné osoby, které budou zhotovitelem použity pro plnění této smlouvy. Zhotovitel se zavazuje 

zajistit, aby osoby uvedené v předchozí větě plnily povinnosti podle tohoto ustanovení ve stejném 
rozsahu jako zhotovitel. 

 
6. Objednatel má právo provést kontrolu znalosti tohoto ustanovení u zhotovitele, jeho zaměstnanců, 

poddodavatelů a jiných osob, které zhotovitel užije k plnění této smlouvy. Pokud objednatel zjistí 

u některé osoby uvedené v předchozí větě neznalost tohoto ustanovení, oznámí tuto skutečnost 
zhotoviteli, který je v takovém případě povinen bez zbytečného odkladu přestat takovou osobu 

užívat pro plnění této smlouvy. 
 

7. V případě, že dojde k porušení některé povinnosti podle tohoto ustanovení zaviněním zhotovitele, 
jeho zaměstnancem, poddodavatelem či jinou osobou, kterou zhotovitel užije k plnění této smlouvy, 

může objednatel požadovat po zhotoviteli zaplacení smluvní pokuty ve výši 100.000 Kč za každé 

takové porušení. Tím není jakkoliv dotčen nárok objednatele na náhradu vzniklé škody přesahující 
tuto smluvní pokutu.  

 
 

XVI. Závěrečná ustanovení 

 
1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem smlouvy oběma smluvními stranami. 

 
2. Zhotovitel souhlasí s tím, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv v souladu se zákonem 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 

a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 

3. Zhotovitel ani objednatel nesmí bez předchozího výslovného písemného schválení druhé smluvní 
strany postoupit třetí straně tuto smlouvu, ani právo nebo závazek z této smlouvy vyplývající. 

 
4. Nejpozději při podpisu této smlouvy o dílo je zhotovitel povinen předložit objednateli písemný 

doklad, který prokazatelně dokládá, že zhotovitel má řádně uzavřenou smlouvu o pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou výkonem své činnosti, kterou vykonává v souvislosti s plněním 
předmětu této smlouvy o dílo, přičemž zhotovitel je povinen mít toto pojištění uzavřeno po celou 

dobu platnosti a účinnosti této smlouvy o dílo a dále i po celou dobu běhu sjednané záruční lhůty 
vztahující se k předmětu plnění díla. Limit pojistného plnění nesmí být menší než 2.000.000,- Kč (tj. 

hodnota díla zvýšená o možné škody na okolních objektech). 

 
5. Nejpozději při podpisu této smlouvy o dílo je zhotovitel povinen předložit objednateli písemný 

doklad, který prokazatelně dokládá, že zhotovitel má řádně uzavřenou smlouvu o pojištění 
stavebních a montážních rizik, které mohou vzniknout v průběhu montáže nebo stavby a to až 

do termínu řádného předání a převzetí díla objednatelem. Pojištění stavebních a montážních rizik 
pokrývá škody, které mohou vzniknout v průběhu montáže nebo stavby. Vztahuje se na škody 

na stavbě, konstrukci budovaného díla, montovaných strojích nebo technologických celcích, 

montážních a stavebních strojů a na zařízení staveniště způsobené zejména: 



 
18 

 

a. požárem, výbuchem, přímým úderem blesku, nárazem nebo zřícením letadla, jeho částí 

nebo jeho nákladu, 

b. záplavou, povodní, vichřicí, krupobitím, sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, 
sesouváním nebo zřícením sněhových lavin, tíhou sněhu nebo námrazy, 

c. zatečením atmosférických srážek 

d. pádem pojištěné věci nárazem, 

e. pádem stromů, stožárů a jiných předmětů, 

f. vodou vytékající z vodovodních zařízení, 

g. neodborným zacházením, nesprávnou obsluhou, úmyslným poškozením, nešikovností, 

nepozorností a nedbalostí 

h. vandalismem a krádeží, 

i. nárazem dopravního prostředku. 

Pojistná hodnota je u budovaného stavebního nebo montážního díla jeho nová cena, což je hodnota 

díla po jeho úplném dokončení, u zařízení staveniště jeho nová cena. U ostatního pojišťovaného 

majetku buď nová cena, nebo cena pojištění na první riziko. 
 

6. Změny a dodatky smlouvy mohou být prováděny pouze po dohodě smluvních stran a ve formě 
písemného dodatku řádně podepsaného oběma smluvními stranami, který bude tvořit nedílnou 

součást smlouvy. K platnosti dodatku smlouvy se vyžaduje dohoda o celém obsahu. 

 
7. Veškerá ujednání mezi smluvními stranami, ať ústní nebo písemná, předcházející podpisu této 

smlouvy a vztahující se k této smlouvě, pokud se nestala součástí smlouvy, ztrácejí podpisem 
smlouvy platnost.  

 
8. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se 

neplatnost nebo neúčinnost takových ustanovení ostatních ustanovení této smlouvy, která zůstávají 

platná a účinná. Smluvní strany se zavazují v tomto případě nahradit neplatné nebo neúčinné 
ustanovení platným nebo účinným ustanovením, které nejlépe odpovídá zamýšlenému účelu 

ustanovení neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných 
právních předpisů České republiky. 

 

9. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Radou města Zábřeh na 61. schůzi dne 27.6.2017 pod číslem 
usnesení 17/061/971/01/02. 

 
10. Tato smlouva je vyhotovena a podepsána ve dvou stejnopisech s platností originálu, po jednom pro 

každou smluvní stranu. 

 
11. Smluvní strany prohlašují, že toto právní jednání bylo učiněno na základě jejich svobodné a vážné 

vůle, určitě a srozumitelně, v souladu s dobrými mravy a veřejným pořádkem, nikoliv v tísni, 
rozrušení nebo lehkomyslně a s úmyslem spojit s ním takové právní účinky, které s takovým 

jednáním právní předpisy spojují. Na důkaz souhlasu s obsahem smlouvy následují podpisy 
smluvních stran. 

 

V Olomouci dne  29.6.2017     V Zábřehu dne 24.7.2017 
 

 
 

 

Ing. Jakub Hříva, Ing. Vlastimil Peštál    RNDr. Mgr. František John, Ph.D.  
ředitel obl. Olomouc, vedoucí zakázek     starosta města 

na základě plné moci       
 

 

Za správnost:   xxxxxxxxxxxxxx 



REKAPITULACE STAVBY 

OJ2" Kód" 

Stavba: Stavební úpravy stávajících přechodů pro chodce na silnici 11/315 na ul. Valová a Žižkova v Zábřehu, část 1 

KSO: 

Místo: Z~břeh 

ZadavateL: 

Město Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6 

Uchazeč: 

SWIETElSKY 5tavebni S.LO. 

Projektant: 

Ing. Vitasek 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH •• kladní 

snížena 

s DPH 

Sazb~ d"ne 

21,00% 

15,()()~ 

v CZK 

Zoklad daně 

600 4~O.OO 

0,00 

Strana 1 z 29 

ce cz: 
Datum: 

1(: 

DiČ: 

1(: 

DIČ: 

1(: 

DiČ: 

13.6.2017 

00303640 

CZOO303640 

48035 599 

CZ 480 35 599 

600460,00 

726 

Výše daně 

126096,60 

0,00 



REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRAcí 

Kód: 03Za 

Stavba: Stavební úpravy stávajících přechodů pro chodce na silnici 11/315 na ul. Valová a Žižkova v Zábřehu, část 1 

Místo: 

Zadavatel, 

Uchazeč: 

Kód 

Zábřeh 

Město lábieh, Masarykovo nám. 510/6 

$WIETELSKY stavební s.r.o. 

Objekt, Soupis prad 

Náklady stavby celkem 

000 

50001 

100 

50101 

50102 

50191 

50192 

1000 

501020 

Demolice, příprava ůzemí, provizorni objekty 

Příprava lIzemí, demolice stávajicich zpevněných ploch 

Komunikace 

Úprava kolem obruby 

Chodník 

Dopravní značení konečné 

Dopravní značeni dočasné - 010 

Ostatní náklady 

VRN 

Datum; 13.06.2017 

Projektant· Ing. Vitásek 

Cel1a bez DPH [CZK] Cena s DPH [CZK] 

600460,00 726 556,60 

80717,82 97668,56 

80717,82 97668,56 

454642,28 550117,16 

38449,26 46523,60 

374948,02 453687,10 

10495,00 12698,95 

30750,00 37207,50 

53099,90 64 250,88 

12 000,00 14520,00 

Strana 2 z 29 

Typ 

STA 

Soupis 

STA 

Soupis 

Soupis 

Soupis 

Soupis 

STA 

STA 



KRycí LIST SOUPISU 

Stavba: 

Stavební úpravy stávajících přechodů pro chodce na silnicl11/315 na ul. Valova a žižkova v Zábřehu, část 1 

Objekt: 

000· Demolice, připrava území, provizomi objekty 

Soupis: 

SO 001 . Příprava území, demolice stávajících zpevněných ploch 

KSO: 

Místo: Zábřeh 

Zadavatel: 

Město Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6 

Uchazeč: 

SWIETELSKY stavebni s.r.o. 

Projektant: 

Ing. Vitásek 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 

snížená 

s DPH 

Základ daně 

80717,82 

0,00 

Strana 3 z 29 

v CZK 

ce-cz: 
Datum: 

IČ: 

DiČ: 

IČ: 

DiČ: 

IČ: 

DiČ: 

S"zba daně 

21,00% 

15,00% 

13.06.2017 

00303640 

CZOO303640 

480 35 599 

CZ 480 35 599 

80717,82 

Vy,,, daně 
16950,74 

0,00 

97668,56 



REKAPITULACE ČLENĚNí SOUPISU PRACí 

Stavba: 

Stavební úpravy stávajících přechodů pro chodce na silnici 11/315 na ul. Valová a Žižkova v Zábřehu, část 1 

Objekt: 

000 - Demolice, příprava lIzemi, provi:zorní objekty 

Soupis: 

50001 . Příprava území, demolice stávajících zpevněných ploch 

Místo: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

Kód dílu· Popis 

Zábřeh 

Město Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Náklady soupisu celkem 

HSV - Práce a dodávky HSV 

. Zemní 

8 - Trubní vedení 

997 - Přesun sutě 

Strana 4 z 29 

Datum: 13.06.2017 

Projektant: Ing. Vitásek 

Cena celkem [CZK] 

80717,82 

80717,82 

23570,00 

2000,00 

55 147,82 



SOUPIS PRAcí 

Stavba: 

Stavební úpravy stávajkich přechodů pro chodce na Si(flici 111315 I'la ul. Valová a Žižkova v Zábřehu, část 1 

Objekt: 

000· Demolice, příprava lIzemi, provizomi objekty 

Soupis: 

50001 . Příprava území, demolice stávajícich zpevněných ploch 

Místo: Zábřeh 

Zadavatel: Město Zábřeh, Ma5arykovo nám. 510/6 

SWIETELSKY stavební 5.r.0. Uchazeč; 

PČ Typ Kód Popis 

Naklady soupisu celkem 

HSV 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

" 
w 

w 

w 

w 

w 

" 
w 

w 

w 

w 

Práce a dodávky HSV 

dlažeb komunikaci pro pěší z betonovYch nebo kam~nných dlaždic 

Roze~rá", dli'IŽeIl. dllcú komu"ikaci pro pě;i, vozovC'l< • ploch ,pi~misténim hmol oa skladku oa ""o;,lenost do 3 
m oe~o 5 naložen;m na doprovni prostředek komuoika<, pro peli, lo>em z kamenlv. nebo i,vKe,' výplni 'p;ír 
z betonoVych nd'o k.meninovýci1 dlaídl<, de,ek nebo \l'arovek 

"betonová dlažba· 

Součet 

50 do 200 m2 Z kameniva drceného U1DO mm 

Odstraoěo; podkladu nebo krytu, premi,těnim hmot na ,kládku na I'1dáleno't do 2G m "Obo, n'loi.nim na 
dop,"vni pro,tředek" plo," Jednotl". pře, 50 ml do ,00 ml z k.meoiva hrubeho df(@ne!"o,otl.""lvydoHlI) 

"odebrání vrstev kolem ,tar" obruby" 

Součet 

50 do ZOO m2 z kameniva drceného tl 200 mm 

od,tr.oen; pOd"l.d" nebo krytu, plemi'lenim hmot n" ,kládku n" vzditl@oo'tdoI0moebosnalo'€nimn. 
dopravo; pr<>>tředek" plD'" J""notlivo pře, 50 ml do ,00 ml z ."menlva Ilr"beho drceného, o tl. "rstvy pře, 100 
do 100 mm 

• betonova dlažba" 

pl přes 200 m2 2 kameniva drceného tl 200 mm 

OdW.něni poó_l.du nebo krytu' př~m;,lenim "mOl nO ,kl.~~u na vzd.l~no,t do 1.0 m nebo, Mlozenim"" 
dopraVll' p'0'tr~dek v ploše j€dnotlivě pie> 200 m2 z komeOl" ",ub.ho drceného. O tl. vrst\'}' přes 100 do 200 mm 

" betonová dlažba" 

Součet 

m pl do 500 m2 bez překážek v trase 

Frhováni Ž1Vlcni'ho pod'<!'du nobo krytu s nalozenim na doprami pro,tre<Jek plochy do 500 ml bez piekážek 

v trase pruhu ,irky do 0.5 m, tlou't~y ""vy 50 mm 

"odebrání vrstev kolem staré obruby"' 

Mezisoučet 

Mezisoučet 

Vytrhani obrub, vybouráním IDie., přemi,t';nim hmol n. "Iádku no vzdálenost do) m nebo, naloze"im oa 

dop,.Vll' prostř.del< z "roi"iku nebo obrubníku ,tojo,ých 

20+100 

Součet 

odvDzu suti a skládkovnéi1o 

Demol"e ulični 'pu'" vé. ,.,ypu 

Součet 

Strana 5 z 29 

Datum: 13.06.2017 

Projektant: Ing. Vitásek 

MJ Množství j .cena [eZK] Cena celkem [CZK] Cellová 

80717,82 

80717,82 

201601 

58,000 

250,000 

201601 

90,000 

5B,000 

250,000 

90,000 

90,000 

50,000 

50,000 

120,000 

120,000 

1,000 

1,000 



PC: Typ Kód 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

Popis 

Hm 

" kamenivo' 

11,7+13,63+58,75 

"fr~zovan" 7.ivice 

17,92 

Součet 

1 km u vodaro'm~ doprMY suti ze sypkých materiálu 

102"6 

Součet 

Hm 

Vodoro.r.i. dopra.' 'Ull beL ""Ioje"i, .Ie ,e 'Ioicoím" h,"bÝm "ro.o;'mm 2 Ku,oVÝch malenálú, na wi.leoo'l 
cO 1 km 

"betonové obrubníky" 

2~,6 

- bemnov" dtažba' 

78,54 

Součet 

1 km u vodorovné dopraY)' suti z ku<ových materiálu 

Vodorovoi. dopravo ,ull bez oOloiooi, .I~ se ,Iožen;m a, hrobym orovnanim Prlplatek" oeně Z3 kaidý d.1ši I 
LOpočaty 1 "m př .. 1 ~m 

103,14"6 

Součet 

na dopravm pro,tředky pro vodorovnou dopravu 

~.klád.ni sut, no dop",vni pro"ied>;y p'o vodorovnou dopr.'l'Iu 

" kamenivo" 

11,7+13,63+58,75 

" betonové obrubníky" 

24,6 

"betonov" dlažba' 

78,54 

Součet 

lskládkovné) 

Poplatek:zo uloieni beton"""ho "opadu na ,kláoce (sk\ódkovoé) 

" betonové obrubníky" 

2~,6 

" b"tonová dlažba" 

78,5~ 

" Kamenivo· 

11.7~13,63+5B,75 

Souč", 

Strana 6 z 29 

MJ Množství J,cena [CIK] Cena celkem [CIK] Cenová 

84,080 

17,920 

612,000 

2~,600 

78,540 

618,840 

84,080 

2~,600 

78,540 

24,600 

78,540 

84,080 

84,080 



KRycí LIST SOUPISU 

Stavba: 

Stavebni úpravy 5t~vajicích přechodů pro chodce na silnici 111315 na ul. Valová a Žižkova v Zábřehu, čast 1 

Objekt: 

100 - Komuflikace 

Soupis: 

SO 101 - Úprava kolem obruby 

KSO: 

Místo: 2i1břeh 

Zadavat<:'l: 

Město Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6 

Uchazeč: 

SWIETELSKY stavební U.o. 

Projektant: 

Ing. Vitásek 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 

snížená 

s DPH 

ZákLad daně 

3EM9,21i 

0,00 

Strana 7 z 29 

v CZK 

ce-cz: 
Datum: 

IČ: 

DiČ: 

IČ: 

DiČ: 

IČ: 

DiČ; 

Sazba daně 

11,00% 

15,00% 

13.06.1017 

00303640 

CZOO303640 

480 35 599 

CZ 480 35 599 

38449,26 

Výše daně 

8074,34 

0,00 

46523,60 



REKAPITULACE ČLENĚNí SOUPISU PRAcí 

Stavba: 

Stavební úpravy stávajících přechodů pro chodce na siLnici 11/315 na uL. Valová a Žižkova v Zábřehu, část 1 

Objekt: 

100 . Kcmunikace 

SOUpi5: 

50101 . Úprava kolem obruby 

Místo: 

ZadavateL: 

Uchazeč: 

Kód dílu - Popis 

Zábi'eh 

Mesto Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6 

SWIETELSKY stavební S.LO. 

Náklady soupisu celkem 

HSV - Práce a dodávky HSV 

5 - Komunikace 

998 - Přesun hmot 

Strana 8 z 29 

Datum: 

Projektant: 

13.06.2017 

Ing. Vitásek 

Cena celkem [CZK] 

38449,26 

38449,26 

38000,00 

449,26 



SOUPIS PRACí 

Stavba: 

Stavebni úpravy ,távajících přechodů pro chodce na silnici 11/315 na ul. Valová a Žižkova v Zábřehu, část 1 

Objekt: 

100 - Komunikace 

Soupis: 

50101 - Úprava kolem obruby 

Místo: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

PČ Typ Kód 

Zábřeh 

Město Zitbřeh, Masarykovo nám. 510/6 

SWIETELSKY stavební s.r.CI. 

Popis 

Náklady soupisu celkem 

HSV 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

Práce a dodávky HSV 

Postnk živičný spojovaó z ",t"lt" v mmllitvi do 0,70 ~~lm2 

'skladba živičné vozo~ky' 

Soucet 

''',''',,'', "',,",oi ,'CO 11 (ABS) tř. I tl 50 mm Š do 3 m 2 nemodifikovanéhO asfaltu 

Asfaltový beton Vf'"'' obrusn;; llCO 11 IABSI' rQzprostřením a 5. 2hutoěn;m 2 nemodifikovaného "Ialtu v pruhu 
lffkydo 3 m ti. I, po zhutněni tl. 50 mm 

• skladba ,-",iené vozovky" 

Sour:et 

trvale pružnou ž,vičnou zálivkou 

Vyplněni 'pár mezi SllniÓ\im' dile, t",al€ pružnou žlVlcnou z;,llvkou 

Soucet 

monolitickým betonovým nebo živičným 

Přesun hmol pro pozemní komumkoce, krytem z k.mene, monolltlck'im betonovýn-, nebo žovičným 

Strana 9 l 29 

Datum: 13.06,2017 

Projektant: Ing. Vitásek 

MJ Mlložstvi J.cena [CIK] Cena celkem [CZKl Cenová 5GUstava 

38449,26 

38449,26 

50,000 

50,000 

100,000 

100,000 



KRycí LIST SOUPISU 

Stavba: 

Stavební úpravy stávajících přechodu pro chodce na silnici 11/315 na ul. Valová a Žižkova v Zábřehu, část 1 

Objekt: 

100· Komunikace 

Soupis: 

50 102· Chodnik 

KSO: 

Místo: Zábřeh 

Zadavatel: 

Město Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6 

Uchazet; 

SWIETELSKY stavební 5.r.O. 

Projektant: 

Ing. Vitasek 

Po;;mámka: 

Cena bez DPH 

DPH zákLadní 

,nížená 

s DPH 

Základ daně 

37~ 948,02 

0,00 

Strana 10 z 29 

v CZK 

ce-cz: 
Datum: 

IČ: 

DiČ: 

IČ: 

DiČ: 

IČ: 

DiČ: 

21,00% 

15,00% 

13.06.2017 

00303640 

CZOO303640 

480 35 599 

CZ 480 35 599 

374948,02 

vy,,,, daně 
78739,08 

0,00 

453687,10 



REKAPITULACE ČLENĚNí SOUPISU PRACí 

Stavba: 

St~vebni úpravy stiwajicích přechodú pro chodce na silnici 11/315 na ul. Valov~ a Liikova v Zábřehu, část 1 

Objekt: 

100 . Komunikace 

Soupis: 

50 102 - Chodník 

Místo: 

Zad~vatel: 

Uchazeč: 

Kód dílu· Popi< 

Zábřeh 

Město Zabřeh, Masarykovo nám, 510/6 

SWIETELSKY stavební S.r.o. 

Náklady soupisu celkem 

HSV - Práce a dodávky HSV 

. Zemní 

. Zakládáni 

4 - Vodorovné konstrukc:e 

5 • Komunikace 

- Trubní vedeni 

- Ostatní konstrukce a 

998 - Přesun hmot 

PSY - Práce a dodávky PSY 

711 - Izolace 

Strana 11 z 29 

Datum: 

Projektant: 

13.06.2017 

Ing. Vitá,ek 

Cena celkem [CIK] 

374948,02 

364161,22 

26494,99 

2623,20 

55,20 

134525,82 

31 118,08 

153040,33 

16303,60 

10786,80 

10786,80 



SOUPIS PRACí 

Stavba: 

Stavební úpravy sti.vajicích přechodů pro chodce na silnici 11/315 na ul. Valová a Žižkov~ v Z~břehu, čast 1 

Objekt: 

100 . Komunik~ce 

Soupis: 

50 102· Chodník 

Místo: 

Zadavatel: 

Uch~ze';: 

PČ Typ Kód 

Z~břeh 

Město Z~břeh, Masarykovo n~m. 51016 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Popis 

Náklady soupisu celkem 

HSV 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

Práce a dodávky H5V 

Rozebrilni dlaieb o dll," komunlk,ci pro pesi, vozovek a ploch s piemistenim hmot na ,kladku o, ""dMenost do J 

m nebo, ooloi.nim"" dopravoi prostředek ~omumkaci pro peši, loiem z komenlva nebo živico. s V"Íplni spar 
2e .. mkov'; dlaiby 

· půvo<lni plocha varovného a signálního pásu· 

Součet 

tř. 3 objem do 10D mJ 

Odkop;'vky. prokopávky oez.paž""", piehozenim V"Íkopku o. v,dáteno'l M 3 Ol nOPD s naloženim no dop,.vn; 
p'o.>třodok v IlOmin;; ti. 1 do 100 mJ 

· výkop pro ~ktivni zónu· 

plocha chodmku·· 

58'0,3'1,1 

ZO'O,J"l,1 

Součet 

1 aU 

Odkopávky a prokop,;vky oe .. p.ž~n" s přehozeoim vykop,""" vzdill~oQst do 1 m nebo 5 "aloieoim o, dopravní 
p,ostre-d~k v hornin;; tL 1 Příplotek k cenilm za lepivost homioy tř. 1 

25,74"0,5 

Součet 

rýh" do MO mm V hornině tř. 3 objemu do 100 mJ 

~\oubeni rýh l do 600 mm v horolně ti. 1 objemu do 100 ml 

··hloubeni rýh pro kanal;2acni přípojky ON 150" 

WO.6)"1,2 

Součet 

lepIVo,t k hloubení rýh s do 600 mm v hornmě tř. 3 

Php\atel< za lep;vo't k ~\o"O.oí rýh' do 600 mm" ho,oině tř. J 

0.72"0,5 

Soucet 

1 "ž4 

Vodorovn" piem"teo, ""kopku oobo 'ypaniny po ,uchu n, ODl'I'klém doprovnim prostředku. bez na\oí.em 
V"Íkopku, "v,a~ '" ,Iož""im b.z roz~mutl I hormny ti. 1 až 4 n. vzdálenost pře, 5 000 do 6 000 m 

o<Ivoz přebytečného výkopku na skládku" 

Z5,74+0,72 

>oučet 

na95%PS 

Ulož.ni sypanmy z ho'''ln ,oudci"»," do ni.sypu z"utně"ých 00 95 % PS 

.. aktivní zóna pro ,kladbu nove komunikaoe 

· plocha chodníku·· 

58'0.3'1.1 

20'0.3'1.1 

Součet 

'ti'rilod"·lrakceO·&l 

· aktlVni zóna pro <kladbu nove komunikace 

Z5,74'1,96 

Součet 

Strana 12 l 2.9 

Datum: 13.06.2017 

Projektant: Ing. Vitásek 

MJ Množství j.cen~ [CZKl Cena celkem [CZK] Cenová soustava 

374948,02 

364161,22 

5.000 

5,000 

19,140 

6,600 

12,B70 

0,720 

O,72G 

0.360 

Z6,460 

19.140 

6,600 

50,450 

50,450 



-{" 
Kód Popis 

f 

I 
ff 

i 
I 
I 
I 

f , ... _, __ .. . .. .............. ,-......... -.. -.--.--.--.--_ ............................................... -.. -.--,--.---------.-- ..... ---.------_ ... . 
K : 171201111 ; Poplatek za ulozeni odpadu Ze ,ypaniny na ,kládce (skl<idkovne) 

'" 
w 

w 

w 

ce 

w 

w 

w 

ec 

w 

w 

w 

ce 

w 

w 

w 

w 

" M 

ce 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

Ulož.ní 'yp"mny poplatek za lIloí,,; 'YPM"'Y"' ,~Iiac€ (skláokovn,;) 

,. OdV02 přebytečného vji<opku na skladku" 

05,74 .. 0,72)"1,8 

Soucet 

šachet rýh nebo kolem objektu sypaninou S~ zhutněním 

las~p jam, i.<het,yh nebo kolem DbJektů ,ypaninou.e ,hutn,,"im 

· zásyp kan"Lizač~ich přípojek kamemvem' 

(1"0,6)"0,5 

Součet 

kamenlYD G'cene hrubo (""ce Jl-ó3 

· zásyp kanalizacnkh přípojek kamenivem" 

(1"0,6)"0,5'1,96 

Součet 

rucně sypaninou bez proho~ení, ulozenou do 3 m 

Ob,ypani potrubí ,učnč 'ypao;oou z vhodných oornln t;' , o' ~ nebo matená\em pr;pr<ivenym podel vYkopu ve 
yzd.leno'\l do 3 m od jeho kraie, pro i"koukOllV hloubku vykopu a míru zh"toe", bOI prohození ,ypamny 

"obsyp" zasyp ~analí:zai'n;ch přípojek štěrkopískem' 

(1*0,6)"0,45 

-(3,14'0,075'0,075)'1 

Soucet 

frakce 0-31 

Komen;vo přírodo; těien~ P'O mv.o"í ú1ely PTK (drobné, hrubé, štěrkopí'ky) 'těrl<opiskylrokce 0-32 
pi,kov"" Hulí" 

• obsyp a zásyp ~analizačnich připoiek štěrkopískem' 

n'0,6)"0,45"2,02 

· (3, 14'0,075'0,075)'1"2,02 

Součet 

nebo nesoudriných <ypkých I(d) do O,S 

Zhutnení podloi" ha'";n ,oud<injÍ<h do 91X PS oebo oesoudoinyd' ,yp_y,h I{ol do 0,8 

· <kladba chodníku' 

5S"1,1 

220'1,05 

20"1,1 

plocha signálního v~rovného p~su' 

5'1,05 

., plocha umělé vodíci linIe" 

5"1,05 

Me:zisoucet 

., kanalIzační pnpDJka' 

WO,6) 

M~:z;soutet 

Součet 

loze pod potrubí otevieoy "ykop ze <t,;r!mpísku 

'přípOjky k ulitnim vpustím" 

(1'0,6)"0,1 

Součet 

l{){1mm 

Podklad ze ltěrkodrt; $D, rozprostřením o zhutnením, po zhuto"ní tl. 100 mm 

· ,kladba chodníku" 

HO"1,05 

Součet 

tl 250 mm 

Po<lk\.,; ,e ltěrko~rti SO, rozpro,třením a 'hutněním, po mutnění tl. lSO mm 

"skladba chodníku 

58",05 

Strana 13 z 29 

MJ Množství J.CE'na [CZK] Cena celkem [CZK] CenovÍl SOlJstava 

~7,b28 

0,300 

0,58a 

0,588 

0,270 

·0,018 

0,545 

-0,036 

0,509 

63,BOO 

131,000 

22,000 

5,250 

5,250 

327,300 

0,600 

0,600 

3Z7,9DD 

0,060 

0,060 

231,000 

60,900 



ec Typ K6d 

w 

w 

"" 
w 

w 

w 

w 

w 

"" 
w 

w 

w 

"" 
w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

Popis 

20·1,05 

Součet 

60 mm ,kupiny A pl do 50 m2 

Kladem zam""v", <Jloiby komuni""ci pro ~.'i tl 6D mm ,kupmy A pl do 50 ~I' 

plocha SlgnáLního varovného pasu" 

· dl~žba cerven;;''' 

>oučet 

dlama zamkova ,Iepec." 1-0'10.6 cm barev",; 

"pLocha 'ignálniho varovneno pá,u" 

5·1,02 

Součet 

10 x 6 cm červenci 

Ola'ol<o beto"ů"':' Olama zamkova {ČSN EN \338) dlažba Vlbroli,ovani. BEST 't."dardni povrcllluzavreny hlaó"y 
po",ch) provedeni: prirodn, 1""'0'" jednoduchá dlaib. KLASIKO ID x \O x ~ 

20"1,02 

pro pěší tl 60 mm skupiny A pl do 100 m2 

Klad..,i <il.'by, b~to"oV'Ích zámkovy<:~ dla;dl, ]mmumkaci pro pěšl, ložem, K.men,," těženého nebo drceného 
tl, do ~O mm, 'vyplnenim 'p;l', dvojitým hutněnim, ,;brov.nlm. se ,metenim piebytečného materi_lu na 
k"'jn;c; tl. 60 mm ,kupiny A, pro plochy pie, 50 do 100 m2 

• nový chodník" 

Součet 

do 300 m2 

Kladem zam"ove dla'by komunikaci pro péši t!6Il mm ,kup,ny A pl do]()(J ml 

• nový chodnik' 

Součet 

10 ~ 6 cm pflrodni 

dlaž"" zámková 20,10, ~ <m přiro~ni 

.. ,~Iadba Chodníku" 

58·1,01 

220'1,02 

Součet 

trub z PVC otevřený výkop ,klon do 20 % DN 150 

Montáž potrubi z kanalizačnich trub, PVC ote.ř@nÝV'Íkop,\Ilondo20%DN'50 

'přípojky k uLičním "Pustím 

Součet 

160xJ,6 x 5000 mm 

trubka konalllačni hl.dk; hrdlo,a"" D lbO x 3,6 >: 5000 mm 

'připojky k uličním vpustím" 

1/5·1,05 

Součet 

na stávajici kanaLizačni potrubí 

Pro,ed.."i napojeni k"n.llZ.čni připo)ky na ,t"voJld ~"n.llZ.čni řad- vyvrtáni ot'GrU dD beton. potrubi.dod,. 
mont. mani'ety 

>oučet 

Zřizení podobrubnikove ullcni VP"'t. 

Součet 

litinovým vtoKEm 

Oodávk. kompletni podobrubnikov< ulični 'pu,ti' bočnim litinovým vtokem 

nebo vpu,ti do 200 mm zvýsením poklopu 

Vý'ková úpr."o "I,i:ního "'tupu nobo vpu"i do IOD mm ZV'Íšením poklopu 

Strana 14 I 2.9 

MJ Množství J.cena [CIK] Cena celkem [CIK] Cenová 

21,000 

5,000 

20,000 

5,100 

20,400 

58,000 

201401 

no,ooo 

59,160 

2N,400 

283,560 

1,000 

0,210 

1,000 

1,000 



w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

Popis 

Součet 

upravo uličniho v,tupu nebo vpu,ti do 200 mm ,výsenim krycího hrncc, ,oupěte nebo 

V:iSkova up'ova uli"niho "'tupu nebo vpu," do 100 mm ,vy",",m kryciho hlnce, loupéte r,eba hydrar_tu bez 
Up"">,",,,,.'ur 

Součet 

řeZiini betanovych obrubnik~ 

Piiptatek Za ČEHO! betD"OVY(~ obruboiku 

. Sllmční obrUbník betonový" 

"siLnični obrubník 2ulovy 

Soulet 

Ume:z betonových desek do l"že Z kameniVo <iře prouiku 400 mm, ložná 

60mm 

Osazeni umele vodici I,ole 1 t>O(On"'"Ích desek do \oZe z k"menlv.' prOU2ku 400 mm 

. plocha z umělé vodíd linie" 

5/0,4 

Součet 

linie dlažba betonová p(05n<Í s pod~{ným drážkováním 40x40x5 cm šedá 

Uměl;' vodíd li"i. dlažba betonov;, plošo" 40,40x5 ml ,od. 

Po,nó",<o k poloi,~, 
5pD(i'~Q: 6,25 kuslm2 

.. umělá vodici Imie" 

5"1,02 

Součet 

O"",eh; obruby, drobnýoh ko".k, bočni opěrQu do loie I betonu pro't<,ho 

- dvou řádek' 

100'2 

Souce\ 

iulo velikost 8110 cm 

V9rooky lomař,k'" k.menK~é pro komun;kO(e I"O,t~y dla,eooi, kr;,jniky;, obrubníky) lmst"" dl;,iebnl drobná 
žul. Im;,teriilovi ,kup,"" 112) vel. 6110 Cm 'ed'; (11 «a 5 ml) 

I'llznrirn~a k poloice: 
1I=c005m2 

- dvouř;"dek 

100'0,214,5'1,02 

Součet 

boční opěrou do loie z betonu prosteho 

O .. ,e~i ,lIn,čn;ho obrtlbniku betO"DV"ho stojatého, boen, op.ro~ do lo'. z oetonu prost~ho 

, silniční obrubník" 

'" 
.. silniční obrubník snížený" 

.. brubník silniční piechodový' 

50ucet 

100.15x15 cm 

obrubní. botonový ,ilnični pnmdni šedo 100,15,15 cm 

.. silniční obrubník' 

ZO'l,OI 

Souč"t 

P l00x15xI5·25 cm 

Obrubn"y botono"'; a i.I.,obetMov. obrUbník "ln,čni piocho~ový L + P Stond"r~ 100. 15' 15·15 

2'1,01 

SDučet 

l00x15x15 cm 

Obru~niky betonov. a ž"le,obetooov'; obrubnik 'ilmčm najerdový S{.n~.rd 100. 15 x 15 

Strana 15 l 29 

MJ Množstvi J.cena lC2KJ Cena celkem [CZK] Cenová 

3,000 

3.000 

3,000 

153 

4,000 

4,000 

U,soo 

5,100 

ZOO,OOO 

4,533 

20,000 

3,000 

2.000 

20,200 

2,020 



PČ Typ Kód 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

PSV 

w 

Popís 

Součet 

kamenného 'toJatého, bočni opčrou do lože z betonu prostého 

o,.,"oi obrubm;,ú kamennéoo '0 ,chor.;m 10'0. ,vyplnen'm. ,.tren;m spár cementovou ""Ilo," 'Ioiotého s 
bočni opomu, bOlo"" prostello H. C 12115. do loio, botonu pro>tello t.i. znočKY 

obrUbník žulový" 

.. obrubník žulový přechodový 

· obrubník žulový ,níiený" 

součet 

(b5M) žulo, OP4 20x25 

vyrobky lom"ř,k~" k.me"ické pro komumkoce (ko"ky dl.ž_O"i. "r.jo,t<y a obrubníky) obrubnlky kO"'O"r'" z"la 
lmater;;;lová skupina lIL) piim'; OF 4 20.25, BO ai 200 cm 

Po,rniml<a k položce' 
1 ~m' 1201<3 

85'1,01 

Součet 

žula, ON 20x25 

vyrob~y 10m.i,lI;' a kamenické pro kom"nik.c~ (I<o,(ky dl.žebnl, krojn;ky a obrubníky) obrubnlky kom~nné zula 
(ma'eri"lová ,kupina 112) prlmé OP 4 2D x 15 x BQ a7 100 cm 

Poznómka k polo,ce' 
1 ~m. 120 kS 

Součet 

OP420.25 

Vyrobily lomor5k;, a kamonioké pro ~Om""ik.c€ (kostky dlaZební. kr.ojn;ky. obrUb"iky) obrubníky kom.nni> žulo 
{m.t~riálová 'kup;na 112) pi,mé OP 4 10 x 25 

6'1,01 

Součet 

krajniky nebo obruby z d1a7ebnich kostek 2 betonu prostého 

Loze p<>d obrubníky, kroj";i<y nebo obruby z dlazebních ko,!.k 7 beto~u pro'tého 

- silniční obrubník"' 

20·0,01 

· siln'ční obrubník snížený' 

)·0,01 

• brubník silniční pre<:hodový" 

Z'O,01 

• obrubník žulový" 

85'0,01 

• obrubník žulový přechodový 

4'0.01 

• obrubník žulový snížený" 

6'0,01 

součet 

Přesun hmot pro pozemnl komunikace, krytom dl,;žděnym 

Práce a dodávky PSY 

Izolaco prot, zemn, vU,kosti nopovými fol'em, FOND~LINE ",;~!adu nebo >ten pro bMné podmi"ky !louštky 0,5 
mm, >iikyl,Om 

100'0,5 

Součet 

provětravaci lištou 

Izol.ce proti zemm vlllkosti nopovým) foll~ml FONDALlNc ukon,eoi IZoloce lištou prov,;triwad 

Součet 

Strana 16 z 29 

MJ Množstvi J.cena [CIK] Cena celkem [C2K] 

3,030 

85,000 

4,000 

6,000 

85,850 

4,04D 

6,060 

0,200 

0,030 

O,02() 

0,650 

0,040 

1,200 

10786,80 

50.000 

100.000 

100.000 



PČ Typ Kód Popis 
" , ............................. , ................................................................................. . 

hmot ton~žní pro izolace proti vode, vlhkosti a plynurn v objektech výšky dD 6 rn 

Pře,"n hmot pro izolace pro" voo., ~lhko'l1" pl)"'urn ,tonoveny z hmotnmtl prosunovor,ého mOl.d;;lu 
vodorov,,;, <lop,"V"' vzdaleno,t do 50 m v Db)ekte<h vY'ky do 6 m 

Strana 17 z 29 

MJ Mnoistri J.cen~ [(zK] Cena celkem [CZK] Cenová soustava 



KRycí LIST SOUPISU 

Stavba: 

Stavební úpravy stávajících přechodu pro chodce na silnici 11/315 na ul. Valová a Žižkova v Zábřehu, část 1 

Objekt: 

100 - Komunikace 

Soupis: 

SO 191 . Dopravní značení konečné 

KSO: 

Místo: Zábřeh 

Zadavatel: 

Město Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6 

Uchazeč: 

SWIETELSKY stavební s.r.a. 

Projektant: 

Ing. Vitasek 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základni 

snižená 

s DPH 

Zaklad daně 

10495,00 

0,00 

Strana 18 z 29 

ce-cz: 
Datum: 

1(: 

DiČ: 

IČ: 

DiČ: 

1(: 

DiČ: 

v CZK 

21,00% 

15,00% 

13.06.2017 

00303640 

(200303640 

480 35 599 

CZ 480 35 599 

10495,00 

Výše daně 

2203,95 

0,00 

12 698,95 



St~vb~: 

Stavební úpravy stiivajicich přechodu pro chodce na silnici 11/315 n~ uL V~loviÍ a Žižkova v Zábřehu, část 1 

Objekt: 

100· Komunik~ce 

Soupis: 

SO 191 "Dopravní značení konečné 

1adavatel: 

Uchazeč: 

Kód dHu . Popis 

Zábřeh 

Město Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Náklady soupisu celkem 

HSV - Práce a dodávky HSV 

9 . Ostatni konstrukce a 

998 - Přesun hmot 

Strana 19 z 29 

D~tum: 13.06.1017 

Projektant: Ing. Vitásek 

Cena celkem [CZK] 

10495,00 

10495,00 

10461,00 

34,00 



SOUPIS PRAcí 

Stavba: 

Stavební úpravy stávajících přechodů pro (hodce na silnici 11/31S na ul. Valová a Žižkova v Zábřehu, část 1 

Objekt: 

100 - Komunikace 

Soupis: 

50191· Dopravní značení konečné 

Místo: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

PČ Typ K6d 

zábřeh 

Město Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6 

SWIETELSKY stavební S.r.o. 

Popis 

Náklady soupisu celkem 

HSV 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

w 

" 

Práce a dodávky HSV 

,"',""0""'"'' 1 m2 vč. výkopu a 

Demon(ož a :zpC'";' moo';,i ,yl,),; dopr.vnl :značky do vell~o'tl 1 ml. vt. vikapu" b~too;'i. ,Ioupku 

" IP6" 

Součet 

dopravní mačeni šířky 125 mm bílou barvou dělicí čá1)l SOlNi,lé 

Vodarovn,; dopravni ,oačenl ,(říkané barvo" dělicl t.iro lirky 115 mm ,0u",I'; bili. ,aktadn; 

'Vla' 

Součet 

Chodce, šipky, 'ymboly 

Vodorovné dopra"ni zna,,"oi ,ti;".n~ barvou pre<hody pro chodce, šipky, <ymboly oile 2a~l.dni 

" V7a" 

Součet 

Předzn",eni vodoTOvneho llOiového zn"'ni 

. V1a" 

Součet 

Předln.čem pro "odarovne .nače"; ,tři~"ne borvou nebo provaděne. nátěrovich hmot plo.Sn~ "pky, 'ymooly, 
"ápi,y 

" V7a" 

Součet 

hmot ručni pro pozemní komunikace, krytem dlážděným na vzdálenost do 50 m 

Pie,un hmat rUČ", pro pozemni kom""ikocO' nalaženim a ,loženim na vzdáleno,! do ,Q m,' krytem dlážděným 

Strana 20 z 29 

Datum: 13.06.2017 

Projektant: Ing. Vitásek 

Mj Množství J.cena [CZK1 Cella celkem [CZK] Cenová soustava 

10495,00 

10495,00 

4,000 

20,000 

21,000 

20,000 

21,000 

21,000 



, 
I 
I KRycí LIST SOUPISU 

Stavba: 

Stavební úpravy stávajícícll přechodů pro chodce na silnici 11/315 na ul. Valová a Žižkova v liibřehu, část 1 

Objekt: 

100· Komunikace 

Soupis: 

50 192 - Dopravní značení dočasné - 010 

KSO: 

Místo: Zábřeh 

Zadavatel: 

Město Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6 

Uchazeč: 

SWIETELSKY stavební s.r.a. 

Projektant: 

Ing. Vitasek 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH zák\adni 

snížena 

s DPH 

Základ daně 

30750,00 

0,00 

Strana 21 z 29 

v CZK 

C(-CZ: 

Datum: 

IČ: 

DiČ: 

IČ: 

DiČ: 

IČ: 

DiČ: 

Sazba daně 

21,00% 

15,00% 

13.06.2017 

00303640 

CZOO303640 

480 35 599 

CZ 480 35 599 

30750,00 

Výše daně 

6457,50 

0,00 

37207,50 



REKAPITULACE ČLENĚNí SOUPISU PRACí 

Stavba: 

Stavební úpravy stávajících přechodů pro chodce na silnici 111315 na ul. ValoviÍ a Žižkova v Zábřehu, část 1 

Obj€kt: 

100· Komunikace 

Soupis: 

50 192 - Dopravní značení dočasné - 010 

Místo: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

Kód dílu - Popis 

Zábřeh 

Město Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6 

SWIETEL$KY stavební s.r.o. 

Náklady soupisu celkem 

HSV - Práce a dodávky HSV 

9 - Ostatni konstrukce a 

Strana 22 z 29 

Datum: 13.06.2017 

Projektant: Ing. Vitásek 

Cena celkem [CIK] 

30750,00 

30750,00 

30750,00 



I 

SOUPIS PRAcí 

Stavba: 

Stavební úpravy stávajících přechodů pro chodce na silnic; 111315 na ul. Valová a Žižkova v Z~břehu, č~st 1 

Objekt: 

100· Komunikace 

Soupis: 

50 192 • Dopravní značení dočasné - 010 

Místo: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

PČ Typ Kód 

Zábřeh 

Město Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6 

SWIETELSKY stavebrd s.r.o. 

Popis 

Náklady soupisu celkem 

HSV Práce a dodávky HSV 

, 
dočasného dopravního značeni na 8 týdnů 

MootOi" dcmont.ž do".,oóho dop,"'niho znoceni 

• B21a+A15+3" výstražné světlo typ\l11+ zdroJ)- komplet' 

" B20a+Mb" 

w 

" B26" 

w "14a+ výstražné světlo typu 1 + vlastní zdroj"' 

• Z4a' 

w 

Součet 

Strana 23 z 29 

Datum: 13.06.2017 

Projektant: Ing. Vitásek 

MJ Množství J.cena [eZK] Cena celkem [CIK] Cenová soustava 

30750,00 

30 750,00 

2,000 

2,000 

2,000 

3,OM 

6,000 

15,000 



KRycí LIST SOUPISU 

Stavba: 

Stavební úpravy stilVajicich přechodu pro chodce n3 silnici 11/315 na ul_ Valová a Žižkova v Zábřehu. část 1 

Objekt: 

1000 - Ostatní náklady 

KSO: 

Misto: Zábřeh 

Zadavatel: 

Město Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6 

Ucil~zeč: 

SWIETElSKY stavební s.r.o. 

Projektant: 

Ing. Vitásek 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH záktildní 

snížená 

s DPH 

Základ daně 

53099,90 

0,00 

Strana 24 z 29 

v CZK 

CC-CZ: 

Datum: 

IČ: 

DiČ: 

IČ: 

OIČ: 

IČ' 

DiČ: 

Sazba daně 

21,OQ% 

15,00% 

13.06.Z017 

00303640 

CZG0303640 

480 35 599 

CZ 480 35 599 

53099,90 

Výše don;; 

11150,98 

0,00 

64250,88 



REKAPITULACE ČLENĚNí SOUPISU PRACí 

Stavba: 

Stavební úpravy stávajících přechodu pro chodce na .ilnici 11/315 na ul. ValoviÍ a Žižkova v Z~břehu, cást 1 

Objekt: 

1000 - Ostatní náklady 

Místo: 

zadavatel: 

Ucha2ei:': 

Kód dílu· Popis 

Zábřeh 

Město Zábřeh, Masarykovo nám, 510/6 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Náklady soupisu celkem 

OST " Ostatni 

001 - Ostatní 

Strana 25 z 29 

Datum: 

Projektant: 

13.06.2017 

Ing. Vitálek 

Cena celkem [CZK] 

53099,90 

53099,90 

53099,90 



SOUPIS PRAcí 

Stavba: 

Stavební úpravy stávajkich přechodů pro cchodce na silnici 11/315 na ul. Valová a Žižkova v Zábřehu, část 1 

Objekt: 

Misto: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

PČ Typ 

1000 - Ostatní náklady 

Kód 

Zábřeh 

Město Zábřeh, Masarykovo niÍm. 510/6 

SWIETELSKY stavební S.La. 

Popis 

Náklady soupisu celkem 

OST 

" 

" 
W 

W 

" 
W 

W 

W 

" 
W 

W 

W 

" 
W 

W 

W 

W 

" 
W 

W 

" 
W 

W 

W 

W 

Ostatní 

Ool<umentooe skutdného proye';"ni 

Vytýčení st.""ikich siti 

" vytýčení '\;Í.vajíckh podz~mnkh inženýrských .íti před "ahájením zemních prací" přeložek" 

" vytYióeni hl~vnkh bodu stavby před zahájenim ,tavby outorhovanym geodEtem vt. V'lpr"cováni Tl' 

včetne .ouřadnic a situace- ověceM kul.tým razítkem a dodatkem dLe právních pfedpi,u 

"vytý;;ení obvodu a hraníc staveniště, objekt" stavby" pevnych vytyčovacích bodu vL fíxace a 
obnovení zhotoviteLem" 

" vyhotoveni dokument""e v listinné" digít~\ni podob,," 

• pasportizace ,tá~~jkkh objel<t~ v blizkosti ,tavby pfed a po ukončení st~vby' 

" vyhotoveni da~umentaoe v !ist,nnÍ' a digitální podobO:;" 

"po~ud nebude prováděno nebuoe i /akturovono· 

Prukazoe. kontrolní ,~ou,ky 

"dle ČSN, TP,TPG, ostatnkh pfe<lpi,ů, kompletní revize, kompLetní tL. kove z~ouš~y" 

"fotodokumentace ,tavcby před. po ,tavbě· ucelené foto změny celé komunikace v Jejím pnlběhu' 

. zařazení fotek do lotoalba v ;;,,'ov;, <ousledno,tí, popisem ;;jnno,ti ~ éi,Lem objektu" 

.. provedeni v l1,ti~oé a v d,gitální podob;;" 

Strana 26 z 29 

Datum: 

Projektant: 

Množství J.cena [CZK] 

13.06.2017 

Ing. Vitásek 

Cena celkem [CZK] 

53099,90 

53099,90 

Cetlová soustavo 

li I 
! 



·T U 

KRycí LIST SOUPISU 

Stavb~: 

St~vebni úpravy Itávajicích přechodu pro chodce na silnici 111315 na ul, Valová a Žižkova v Z<Íbřehu, část 1 

Objekt: 

501020· VRN 

KSO: 

Místo: Zábřeh 

Zadavatel: 

Město Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6 

Uchazeč: 

SWIETELSKY stavební S.r.D. 

Projektant: 

Ing, Vitásek 

Poznámka: 

Cena bez DPH 

DPH základní 

snížen;' 

s DPH 

Zilklad daně 

12000,00 

0,00 

Strana 272 29 

v CZK 

C(·CZ: 

Datum: 

le: 

DiČ: 

le: 

DiČ: 

1(: 

DiČ: 

Sazba daně 

21,00% 

15,00% 

13.06,2017 

00303640 

(Z00303640 

480 35 599 

CZ 480 35 599 

12000,00 

Vý;'e daně 

2520,00 

0,00 

14520,00 

• 



REKAPITULACE ČLENĚNí SOUPISU PRAcí 

Stavba: 

Stavební upravy stávajících přechodu pro chodce na silnici 11/315 na ul. Valová a Žižkova v Zábřehu, část 1 

Objekt: 

501020 - VRN 

Místo: 

Zadavatel: 

Ucha2eč: 

Kód dílu - Popi~ 

Zábřeh 

Město Zábřeh, Masarykovo nam. 510/6 

SWIETELSKY stavební s.r.a. 

Náklady soupisu celkem 

VRN - Vedlejší rozpočtové náklady 

0- náklady 

Strana 28 z 29 

Datum: 13.06.2017 

Projektant: Ing. Vitásek 

Cena celkem [CIK] 

12000,00 

12000,00 

12000,00 

\ I 
SO~ , 



SOUPIS PRAcí 

Stavba: 

Stavební úpravy stiÍvajicich přechodů pro chodce fla silnici 11/315 na uL Valová a Žižkova v Zábřehu, část 1 

Objekt: 

501020· VRN 

Místo: 

Zadavatel: 

Uchazeč: 

PČ Typ Kód 

Zábřeh 

Město Zábřeh, Masarykovo nám. 510/6 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Náklady soupisu celkem 

VRN Vedlejší rozpočtové náklady 

Popis 

Strana 29 z 29 

Datum: 13.06.2017 

Projektant: Ing. Vitasek 

Množství J.cena [CZK] Cena celkem [CIK] Cenová soustava 

12000,00 

12000,00 


	SD00157
	rozpočet

